
APROBUOTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro koordinavimo  

tarybos posėdyje 

2016 m. sausio  26 d. protokolas Nr.1 

PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus 

2016 m. sausio 27  d. įsakymu Nr. R1-51 

 

 

LIETUVOS MOKINIŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO CENTRO 

2015 METŲ DARBO ATASKAITA 
 

Centro veiklos tikslas – prisidėti kuriant NVŠ sistemą, užtikrinančią aktyvų mokinių tobulėjimą, 

padedančią spręsti jaunų žmonių integravimosi į darbo rinką problemas, skatinančią verslumą ir mokymosi 

motyvaciją, leidžiančią atrasti mokiniams alternatyvias kūrybinio ugdymosi galimybes. 

Centras 2015 metų veiklas vykdė atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijos 2015 metų veiklos prioritetus ir deleguotas Centrui funkcijas. 

 

Pagrindinė Centro veikla 
 

1. Mokslinių tyrimų ir studijų sistemos modernizavimo priemonės 

1.1. Žinių apie tyrimus, technologijas, inovacijas gilinimas ir sklaida moksleivių ir jaunimo tarpe  

- Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Mokinių jaunųjų tyrėjų atskleidimo ir ugdymo 

sistemos sukūrimas – II etapas“ veiklos.  

- Europos Komisijos finansuojamo projekto „Nanopinion“ (visuomenės nuomonės stebėsena 

nanotechnologijų tema Europos mastu) veiklos (Centras yra partneris).  

 

2. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonės 

2.1. Vykdyti profesinio mokymo infrastruktūros plėtros projektus  

-  Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Ugdymo karjerai paslaugų ir stebėsenos modelių 

sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“ veiklos.  

2.2. Sukurti ir plėtoti ugdymo karjerai ir stebėsenos modelius bendrajame ugdyme ir profesiniame 

mokyme  

-  Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Ugdymo karjerai infrastruktūros bendrajame 

lavinime ir profesiniame mokyme sukūrimas ir plėtra“ veiklos. 

2.3. Sustiprinti lituanistinį ir pilietinį ugdymą.  

2.4. Organizuoti bendrųjų kompetencijų ugdymą neformaliojo švietimo priemonėmis. 

2.5. Sudaryti galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti.  

2.6. Įgyvendinti priemones, skirtas stiprinti tautinių mažumų ir migruojančių šeimų vaikų švietimą 

2.7. Įgyvendinti vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus. 

2.8. Plėtoti neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą. 

 

3. Švietimo ir mokslo administravimo programos priemonės 

3.1. Organizuoti pavaldžius centrus reformos tikslams pasiekti: 

- Organizuoti neformalųjį vaikų ugdymą. 

- Organizuoti neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimą. 

- Koordinuoti ir vykdyti ugdymo karjerai veiklą. 

- Koordinuoti mokyklinės muziejininkystės veiklą. 

- Vykdyti neformaliojo vaikų švietimo veiklos srityse stebėseną, analizę, sisteminimą, gerosios 

patirties sklaidą; rengti metodinę medžiagą. 

 

Centro veikla vykdyta įgyvendinant:  

2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 19 d. nutarimas Nr. 269, TAR 2014-03-27, Nr. 

2014-03544); 

2014-2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 293, TAR 2014-04-04, Nr. 

2014-04113); 



 

 

2 

 

Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

priemones (LRV 2014 m. vasario 26 d. nutarimas Nr. 204, TAR 2014-03-06, Nr. 2014-02763; TAR, 2014-

12-08, Nr. 19148); 

Nediskriminavimo skatinimo tarpinstitucinio veiklos plano 2015-2017-aisiais metais priemones 

(LRV 2015 m. sausio 28 d. nutarimas Nr. 46, TAR, 2015-02-01, Nr. 1367); 

Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011-2017 m. programos įgyvendinimo 2013-2015 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2011 m. spalio 5 d. nutarimas Nr. 1165; Žin., 2011, Nr.123-

5831; 2012, Nr. 140-7185); 

2011–2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

2014–2016 metų priemones (LRV 2014 m. vasario 5 d. nutarimas Nr. 112, TAR, 2014-02-12, Nr. 2014-

01427):  

Etnografinių regionų metų veiksmų plano priemones (LRV 2014 m. liepos 22 d. nutarimas Nr. 745; 

TAR, 2014-07-30, Nr. 10680); 

Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo tobulinimo veiksmų planą 2014–2016 m. (Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. spalio 18 d. įsakymas Nr. V-972); 

Gabių ir talentingų vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų šiems vaikams 

prieinamumo didinimo 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V-38); 

Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. V-485); 

Profesinio mokymo plėtros 2014-2016 m.  metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymas Nr. V-851); 

Informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą 2014–

2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. gegužės 15 d. 

įsakymas Nr. V-436);  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-1046 

patvirtintą 2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką. 
 

Pasiekti pagrindiniai rezultatai: 
 

Vykdant priemonę „Sustiprinti lituanistinį ir pilietinį ugdymą“ įgyvendintos veiklos: 

 pilietinių iniciatyvų, tautinio ugdymo, pažintiniai kraštotyriniai, krašto, kultūros paveldo 

pažinimo, kūrybinės raiškos, turizmo nacionaliniai 36 renginiai, 29210 mokinių (integruoto ugdymo 

konkursas „Paminkliniai akmenys, menantys istorinius Lietuvos įvykius“, projektas „DAROM Lietuvai“, 

nacionalinė pilietinė akcija „Lietuvai ir man“, pilietinė akcija „Konstitucija gyvai“, edukacinė pilietinė akcija 

„M. K. Oginskio savaitė mokykloje“, tarptautinis vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkursas „M.K. 

Oginskis. Sugrąžinkime laiką“, konkursas „Lietuvos vaikai kuria pasakas“, konkursas „Vilnius – ilgaamžė 

istorinė Lietuvos sostinė“, tarptautinis meninės kūrybos konkursas „Kelionė laiku–atgimusi Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų istorija“, XXX Lietuvos mokinių kino festivalis „REC 2015“, 

tradicinis Lietuvos mokinių fotografijos konkursas, kraštotyrinis-kūrybiniai konkursai „Eksponatai laikmečio 

liudininkai“, „Tautos dvasios beieškant“, Olimpinio piešinio konkursas „Europos žaidynės – Baku 2015 

metai“, Olimpinės nuotraukos konkursas, konkursas „2014-2015 m.m. Lietuvos sportiškiausia mokykla“, 

šalies ir tarptautinės turizmo varžybos, pažintiniai kraštotyriniai pėsčiųjų, vandens žygiai, šalies mokinių 

išlikimo, kraštotyrinės, gyvosios istorijos stovyklos, kelionių maratonas „O mes keliavom“; 

 organizuota 17 edukacinių praktinių užsiėmimų Rytų Lietuvos mokiniams 5 Rytų Lietuvos 

savivaldybėse: Vilniaus r., Šalčininkų, Švenčionių, Trakų ir Visagino, dalyvavo 534 mokiniai. Buvo 

nagrinėjamos temos, susijusios su žiniasklaidiniu raštingumu, kritiniu informacijos vertinimu, pilietiškumu, 

pilietine savimone ir saviraiška, tautine tapatybe ir jos išsaugojimu, daugiataute valstybe ir jos privalumais, 

Lietuva kaip skirtingas tautas jungiančia, o ne skaldančia valstybe, istorine atmintimi ir jos išsaugojimu, 

istorinėmis tautų sąsajomis ir reikšme valstybės formavimuisi; 

 vykdyti 4 renginiai mokytojams, 252 dalyviai (konkursai „Pilietiškumo ugdymo sėkmės 

istorija“, „Geriausių Lietuvos kūno kultūros mokytojų penketukas 2015 m.“, seminarai „Lietuvos gynyba. 

Ką turime žinoti apie pasirengimą ekstremalioms situacijoms ir karo metui“, „Mokinių sauga renginių ir 

išvykų metu“, tarptautinė konferencija „Įtraukianti kūrybiška gamtamokslinė edukacija: įvairovė darnos 

link“). 
 

Vykdant priemonę „Organizuoti bendrųjų kompetencijų ugdymą neformaliojo švietimo 

priemonėmis“ įgyvendintos veiklos: 



 

 

3 

 

 organizuoti nacionaliniai renginiai Etnografinių regionų metų priemonių įgyvendinimui, 11 

renginių, 667 mokiniai (etnokultūriniai projektai „Mūsų lobynai“, „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas“, Nacionalinės mokinių ir jaunimo kraštotyros ekspedicijos konferencija ir 

kraštotyros darbų, pristatančių etnografinius regionus, paroda (Nacionalinėje mokinių ir jaunimo kraštotyros 

ekspedicijoje dalyvavo virš 3000 mokinių);  

 vykdyti kraštotyriniai gamtosauginei, ekologinei mokinių veiklai skirti renginiai (žygiai, 

varžybos, stovyklos, 7 renginiai, 553 mokiniai);  

 vykdyti nacionaliniai ir tarptautiniai gamtamoksliniai mokinių tyrėjų konkursai bei projektai, 

6 renginiai, 2249 mokiniai („Lietuvos gamtininkas“, „Mūsų eksperimentas“, konkursas „Pamoka gamtoje: 

svajokime drauge!“, projektas „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“);    

 koordinuotos tarptautinės aplinkosauginio ugdymo programos GLOBE (25 aktyvios 

mokyklos), tarptautinio  Baltijos jūros projekto veiklos Lietuvoje (33 aktyviai dirbančios mokyklos), 5 

renginiai, 90 mokinių ir 92 mokytojai (BJP mokinių mokslinių darbų konkursas „Mokslo pokyčiai“ ir šalies 

konferencija, BJP ir GLOBE programos mokymai-stovykla „Auginkime mokslininką gamtinėje aplinkoje!“, 

BJP ir GLOBE programos metinė konferencija „Aplinkosaugos projekto įgyvendinimas mano mokykloje“, 

GLOBE programos mokytojų mokymai „Aplinkos stebėjimo įgūdžių tobulinimas pagal GLOBE programą“;  

dalyvauta tarptautinėje BJP konferencijoje „Mokslo pokyčiai“ Taline; GLOBE programos dalyvių 

tarptautinėje ekspedicijoje Nalijarve, Estija; koordinatorių susitikimuose (GLOBE programos Europos ir 

Eurazijos koordinatorių susitikimas Varšuvoje; BJP koordinatorių susitikimas Taline, BJP koordinatorių 

konferencija ir pasitarimas Sankt Peterburge); 

 vykdyta mokinių jaunųjų  tyrėjų tiriamoji veikla Centro mobilioje mokslinėje laboratorijoje 

ant ratų „MoMoLab“ (Salininkų gimnazijoje, Daugų Vlado Mirono gimnazijoje, Viduklės S. Stanevičiaus 

gimnazijoje; Kauno Palemono gimnazijoje); 

 organizuoti renginiai mokinių sveikai gyvensenai ugdyti (organizuotas mokinių, mokytojų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurso ,,Sveikuolių sveikuoliai“ II regioninis etapas Klaipėdos 

r., Rokiškio r., Kėdainių r., Šiaulių m. savivaldybėse. Šio etapo keturių amžiaus grupių nugalėtojai 2016 m. 

dalyvaus konkurso finaliniame etape; vykdytas konkursas-varžytuvės mokiniams sveikos gyvensenos 

ugdymui ,,Sveikatos skrynia“, dalyvavo 10 komandų, 60 mokinių; 

 organizuotas Nacionalinis padėkos renginys mokytojams, skatinantiems mokinių mokslinės 

kūrybos, gamtosaugos, ekologinės srities gebėjimų plėtrą, ir mokyklų bibliotekų darbuotojams; 85 dalyviai.  
 

Sudarant galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti: 

 organizuoti 63 šalies ir tarptautiniai renginiai, dalyvavo 6121 mokinys: 32 šalies dalykinės 

olimpiados, konkursai, kiti renginiai, 1 tarptautinis renginys (Baltijos šalių vokiečių kalbos olimpiada), 14 

atrankinių ir pasirengimo dalyvauti tarptautinėse olimpiadose stovyklų, 13 šalies renginių, organizuojamų 

kartu su kitomis institucijomis, dalyvauta 21 tarptautinėje olimpiadoje ir kituose renginiuose; organizuoti ES 

jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinio etapo 2 renginiai, dalyvavo 140 mokinių; dalyvauta ES jaunųjų 

mokslininkų konkurse.  

Lietuvos mokiniai tarptautiniuose renginiuose iškovojo 1 aukso medalį, 7 sidabro medalius ir 20 

bronzos medalių – iš viso 28 asmeninius medalius, taip pat – 5 pagyrimo raštus, 6 specialiuosius prizus, 1 

pirmą ir 1 trečią vietas. Lietuvos atstovams skirta po vieną komandinį aukso ir sidabro medalį; labai 

sėkmingai pasirodė ir Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurse. Organizuota tradicinė Lietuvos 

mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, pagerbimo šventė LR Seime. 
 

Vykdant priemones, skirtas stiprinti tautinių mažumų ir migruojančių šeimų vaikų švietimą, 

įgyvendinti bendri kultūriniai edukaciniai tautinių mažumų ir lietuviškų mokyklų projektai, dalyvavo 4344 

mokiniai: 

 šalies mokymo įstaigų bendrų edukacinių veiklų projektų rėmimo konkursas „Būkime kartu“, 

pateikta 30 projektų, finansuotas 21 projektas. Projektams skirta 20400 Eur. Mokyklos skirtingomis 

mokomosiomis kalbomis  apsijungė bendrai mokinių edukacinei veiklai (pažintinei, kultūrinei, sportinei ir 

kt.). Projektų renginiuose dalyvavo 4129 mokiniai ir 559 mokytojai. Vykdyta konkursą laimėjusių 6 projektų 

veiklų priežiūra; 

 kartu su Lenkijos ambasada Vilniuje, Švietimo ir mokslo 

ministerija organizuotas žinių konkursas „Intelektų kovos–žinios apie Lenkiją, Lietuvą ir jų tarpusavio 

bendradarbiavimą“. Mokyklų komandos demonstravo žinias apie Lenkijos ir Lietuvos istoriją, geografiją, 

žymias istorines,  kultūros asmenybes, architektūrą, literatūrą, meną, sportą, iškilius dabarties žmones. 

Konkurse iš viso dalyvavo 15 mokyklų komandos, 75 mokiniai; 



 

 

4 

 

 mokyklų skirtingomis mokomosiomis kalbomis (lietuvių, rusų, 

lenkų) bendras tęstinis projektas „Motiejaus Valančiaus atminimo įamžinimas“, skirtas Motiejaus Valančiaus 

atminimo aktualizavimui bendrų renginių Dieveniškėse (Šalčininkų raj.) ir Nasrėnuose (Kretingos raj.) metu; 

dalyvavo 8 Rytų Lietuvos mokyklos, vyko 2 renginiai, dalyvavo 140 mokinių. 
 

Įgyvendinant vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus, vykdytos veiklos: 

 organizuoti renginiai mokyklos edukacinei aplinkai gerinti, skatinant mokinių dalyvavimą 

edukacinėse programose mokyklose, muziejuose ir kitose erdvėse, 10 renginių, 1109 mokiniai ir 273 

mokytojai (tęstinio projekto „Žaliosios edukacinės erdvės ir gamtos ekspozicijos mokyklų aplinkoje“ 

mokymai; vyko 2 patirties mainai Lenkijos, Čekijos ir Latvijos švietimo institucijose; projekto „Pamoka 

gamtoje: svajokime drauge!“ mokymai Gražutės ir Kurtuvėnų  regioniniuose parkuose; projekto šalies 

jauniesiems ornitologams „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“ konferencija; ekologinis konkursas „Mano 

žalioji palangė“; atradimų gamtoje pleneras „Aš kuriu Žemei“, skirtas Pasaulinei Žemės dienai; 

 vykdyti nacionaliniai mokinių fizinį aktyvumą, sveikatingumą skatinantys sportinio ugdymo 

212 renginių, 205 tūkst. mokinių (2014-2015 mokslo metų Lietuvos mokinių olimpinis festivalis/Lietuvos 

mokyklų žaidynės (251 zoninės, 111 tarpzoninių ir 65 finalinės varžybos, 205 tūkst. mokinių); Lietuvos 

profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynės (5 renginiai, 1000 mokinių); Lietuvos komanda 

dalyvavo XXIII Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų sporto žaidynėse Estijoje (65 dalyviai); Lietuvos 

sporto mokymo įstaigų pirmenybės ir čempionatai (142 varžybos, 30 tūkst. mokinių); 

 mokinių kūrybiškumą, iniciatyvumą, saviraišką ugdantys techninio sporto ir kūrybinės raiškos 

37 renginiai, 2143 mokiniai (mokinių techninio sporto nacionalinės ir tarptautinės varžybos (33 renginiai, 

1438 mokiniai): Lietuvos TB maratonas, XXIX Lietuvos mokinių techninių sporto šakų spartakiada 

(kambarinių aviamodelių, kosminių modelių, laisvojo skridimo aviamodelių, laivų modelių, radijo bangomis 

valdomų laivų modelių); trasinių automodelių sporto varžybos „Lietuvos trasos 2015“; trasinių automodelių 

sporto „Metų“ varžybos; kosminių modelių sporto varžybos „Lietuvos taurė 2015“; kambarinių aviamodelių 

sporto varžybos „Lietuvos taurė 2015“; „M“ grupės laivų modelių sporto mokinių čempionatas; pradinio 

techninio modeliavimo varžybos; tarptautinės kosminių modelių sporto pasaulio taurės varžybose „Antanas 

Gustaitis Cup 2015“; Baltijos šalių trasinių automodelių sporto varžybų II ir VI etapai; dalyvauta  (95 

mokiniai) 13 tarptautinių renginių; mokinių techninės kūrybos bei inovacijų populiarinimo konkursai (4, 

dalyvavo 705 mokiniai): Tarptautinio FAI plakato konkursas „Oro žaidynės Dubajuje 2015“, „Mano 

žvilgsnis į supantį pasaulį”, XXI tarptautinis elektronikos konkursas, tarptautinis „Lietuvos aviacijai – 100“);  

 vykdyti mokinių sveikatingumą skatinantys, sveikos gyvensenos gebėjimus ugdantys 4 

renginiai, 13124 mokiniai ir 882 mokytojai (akcija ,,Tylos stebuklinga versmė“, virš 5000 mokinių ir 320 

mokytojų; akcijai parengtos metodinės rekomendacijos1400 vnt., išdalintos šalies bendrojo ugdymo 

mokykloms; sveikatos ugdymo veiklų konkursas-akcija ,,Sveikatos fiesta 2015“, veiklose dalyvavo apie 

8000 mokinių ir 500 ikimokyklinių ugdymo įstaigų pedagogų, mokytojų, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistų, sveikatos ugdymo koordinatorių; konkursas idėjų mugė ,,Nuveik sveikatos labui.lt“, pateikė 62 

darbus 124 mokiniai ir 32 mokytojai; iš šių darbų sukurtas idėjų bankas šalies mokytojams, patalpintas 

LMNŠC internetiniame puslapyje; konferencija ,,Sveikuolių sveikuoliai–sveikatą stiprinančiose mokyklose. 

Mokinių, mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurso ,,Sveikuolių sveikuoliai‘ II etapo 

organizavimas“, 30 dalyvių);  

 įgyvendintos Vaikų mokymo plaukti bendrojo lavinimo mokyklose programos priemonės: 18 

pamokų mokymai vyko 8 savivaldybių baseinuose; apmokyta 650 pradinių klasių mokinių iš 11 savivaldybių 

19 mokyklų; 

 organizuotas Lietuvos mokinių konkursas „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“, skirtas 

saugaus eismo įgūdžiams ugdyti, 4 renginiai, 50 tūkst. mokinių; parengtos saugaus eismo metodinės 

edukacinės priemonės, 50 vnt., 2 mokymai mokytojams, dirbantiems saugaus eismo srityje, 60 dalyvių.  
 

Plėtojant neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą vykdyta: 

 organizuotas Neformaliojo vaikų švietimo projektų rėmimo konkursas. Gautos 47 paraiškos, 

finansuoti 28 projektai.  Projektams įgyvendinti skirta 60000 EUR. Iš jų 23 turėjo vasaros stovyklų modulį: 9 

stovyklos pritaikytos specialių ugdymo poreikių turintiems vaikams, į 4 projektų veiklas įtraukti vaikai iš 

vaikų globos namų ir socialiai remtinų šeimų. Vasaros stovyklose dalyvavo virš 3000 vaikų. Asociacijos ir 

nevyriausybinės organizacijos kartu su 207 partneriais į daugiau nei tris mėnesius trunkančias projektines 

veiklas pakvietė virš 12 tūkst. mokinių. Atlikta 14 projektų veiklų priežiūra; 

 kartu su ŠMM  organizuotas konsultacinis pasitarimas savivaldybių švietimo padalinių 

vadovams ir darbuotojams, atsakingiems už vaikų socializaciją ir neformalųjį švietimą, švietimo asociacijų ir 

mokyklų atstovams „Vaikų vasara: saugi, turininga, įtraukianti. Ką darysime kitaip?“, 81 dalyvis, aptarta 



 

 

5 

 

mokinių vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo švietimo veiklų įvairovė bei prieinamumas vasarą, kaip 

užtikrinti kokybiškesnį, į nenutrūkstamą edukaciją orientuotą vasaros laisvalaikį;  

 įvykdyta 11 kvalifikacijos tobulinimo seminarų aktualiomis neformaliojo vaikų ugdymo 

temomis įvairioms tikslinėms grupėms (mokytojams, bendrojo ugdymo mokyklų pavaduotojams 

neformaliajam ugdymui, savivaldybių švietimo skyrių specialistams, kuruojantiems neformalųjį ugdymą, 

FŠPU programas vykdančių sporto mokyklų vadovams ir jų pavaduotojams, FŠPU programas vykdančių 

meno mokyklų vadovams ir pavaduotojams, 294 dalyviai. 
 

Vykdant Švietimo ir mokslo administravimo programos priemones organizuotas neformalus vaikų 

ugdymas: vyko 13 neakivaizdinių mokyklų šalies mokiniams 42 sesijos, jose kompetencijas tobulino 728 

mokiniai; veiklą vykdė 18 pavadinimų būreliai, 42 grupės, juos lankė 487 mokiniai; vykdytos 107 

edukacinės programos ir ekskursijos, dalyvavo 2484 mokiniai. Centro ugdymo bazėje apsilankė 2126 

įvairaus amžiaus lankytojai – šeimos, mažos grupės, kt. Iš viso trumpalaikėse edukacinėse veiklose skyriaus 

ugdymo bazėje dalyvavo 4610 skirtingo amžiaus asmenys. 

Iš viso vykdytas 361 nacionalinis renginys mokiniams, finaliniuose renginiuose dalyvavo 60,6 tūkst. 

mokinių, visuose etapuose aktyviai užimta virš 300 tūkst. mokinių. 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla  

Mokinių  

skaičius 

1.  

Projektas „Mokinių jaunųjų tyrėjų atskleidimo ir ugdymo sistemos sukūrimas – II 

etapas“. Mobiliosios demonstracinės laboratorijos 30 vizitų į mokyklas, 31 mobilios 

mokslinės laboratorijos vizitas į mokyklas, jaunųjų tyrėjų klubo veikla, konsultacijos 

mokslinio tiriamojo darbo rengimo klausimais, renginys jauniesiems tyrėjams „JT 

dirbtuvės“, JT išvyka  į Varšuvos Koperniko mokslo centrą 

15851 

2.  
Šalies ir tarptautiniai mokinių techninės kūrybos, techninio sporto, inovacijų 

populiarinimo konkursai, 37 renginiai  
2143 

3.  

Nacionaliniai ir tarptautiniai gamtosauginiai, ekologiniai, mokslinės kūrybos renginiai, 

Tarptautinės aplinkosauginio ugdymo programos GLOBE, tarptautinio  Baltijos jūros 

projekto veiklos  17 renginių 

2892 

4.  
X Lietuvos mokinių olimpinis festivalis/Lietuvos mokyklų žaidynės: 251 zoninė, 111 

tarpzoninių ir 65 finalinės varžybos, baigiamasis renginys 
205000 

5.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynės, 5 renginiai  1000 

6.  Lietuvos sporto mokymo įstaigų mokiniams čempionatai, pirmenybės, 142 varžybos  30000 

7.  
Lietuvos mokinių konkursas „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“, skirtas saugaus 

eismo įgūdžiams ugdyti, 4 renginiai  
50000 

8.  Šalies ir tarptautinės dalykinės olimpiados ir kiti renginiai, 63 renginiai 6121 

9.  ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinis etapas, 2 renginiai 140 

10.  
Edukaciniai mokyklų skirtingomis mokomosiomis kalbomis bendradarbiavimo  

projektai, 3 renginiai  
215 

11.  Nacionaliniai renginiai mokiniams sveikos gyvensenos ugdymui, 4 renginiai  13184 

12.  
Pilietinių iniciatyvų, tautinio ugdymo, pažintiniai kraštotyriniai, krašto, kultūros paveldo 

pažinimo, turizmo nacionaliniai renginiai, kūrybinės raiškos projektai ir konkursai, 36 

renginiai 

29210 

13.  Etnografinių regionų metų priemonės, 11 renginių, 667 667 

14.  
Nacionalinė mokinių ir jaunimo kraštotyros ekspedicija, skirta Tarmių, 1863 metų 

sukilimo ir Kristijono Donelaičio metams paminėti, 3000 mokinių 
3000 

15.  Ugdymo karjerai konsultacijos mokiniams ir profesinio veiklinimo 2 renginiai  1059 

16.  Mokinių kūrybinis konkursas „Aprenk savo klasę“  745 

17.  Edukacinės programos ir ekskursijos 2484 

18.  Neakivaizdinės mokyklos šalies mokiniams, 42 sesijos 728 

19.  Būrelių veikla 487 

 Iš viso 364926 

 

Vykdant Švietimo ir mokslo administravimo programos priemones organizuoti 76 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kompetencijų tobulinimui pagal ugdymo sritis, 



 

 

6 

 

seminarai mokinių dalykinių olimpiadų metu, 2557 dalyviai.  

Įgyvendintas projektas „Kvalifikacijos tobulinimo seminarai kultūros paveldo pažinimo tema“ pagal 

su Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos pasirašytą Nekilnojamojo kultūros paveldo 

pažinimo sklaidos, atgaivinimo ir leidybos projekto dalinio finansavimo valstybės biudžeto lėšomis sutartį, 4 

renginiai, 106 mokytojai. 

Pateiktos Centro veiklos įsivertinimo išvados veiklos akreditavimui, vyko akreditacijos komisijos 

posėdis Centro veiklos įvertinimui. 

Koordinuota ir vykdyta ugdymo karjerai veikla: parengtos 3 kvalifikacijos tobulinimo programos 

karjeros specialistams ir organizuoti 10 kvalifikacijos tobulinimo renginių, 212 dalyvių; 2 profesinio 

veiklinimo renginiai bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, 27 mokiniai; organizuotas mokinių kūrybinis 

konkursas „Aprenk savo klasę“, 745 mokiniai; suteiktos individualios ir grupinės konsultacijos karjeros 

planavimo temomis mokiniams (1032 mokiniai); individualios  konsultacijos karjeros specialistams ir 

mokytojams, teikiantiems ugdymo karjerai paslaugas mokyklose (381); mokinių tėvams (232); vykdyta 

ugdymo karjerai stebėsena šalies lygmeniu, 665 mokyklos; parengtos Profesinio veiklinimo organizavimo 

rekomendacijos; el. v. www.mukis.lt, bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokinių 

ugdymui karjerai skirta metodinė medžiaga papildyta informacija apie lyčių lygybės aspektą planuojant ir 

siekiant karjeros http://www.mukis.lt/lt/mokytojo_knyga.html. 

Koordinuota mokyklinės muziejininkystės veikla: teikta metodinė pagalba ir konsultacijos 

mokyklinės muziejininkystės klausimais (29 mokytojai, mokyklų muziejų vadovai); įsisteigė 3 nauji 

mokyklos muziejai; kaupta ir analizuota duomenų bazė apie mokyklų muziejus, vykdyta gerosios patirties 

sklaida; parengtas mokyklų muziejų katalogas (nauja redakcija). 

Atliktos tikslinės apklausos pagal atskiras neformaliojo ugdymo sritis veiklų situacijos analizei; 

tikslinės kvalifikacijos tobulinimo renginių (72) dalyvių apklausos lūkesčių įvertinimui ir įsivertinimui; 

apklausa dėl specialių poreikių turinčių mokinių; apklausa „Profesinio orientavimo/ugdymo karjerai 

paslaugos bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo įstaigose 2015-2016 m. m.“ 

Atliktas savivaldybių NVŠ akredituotų programų įvairovės tyrimas, duomenų rinkimas ir 

sisteminimas; Neformaliojo vaikų švietimo mokyklų pedagoginių darbuotojų pareigybių statistinis tyrimas. 

Teikta edukacinė, informacinė, švietimo ir praktinė pagalba šalies neformaliojo švietimo 

mokytojams, savivaldybių, švietimo įstaigų administracijų darbuotojams ir neformaliojo vaikų švietimo 

teikėjams.  

Centre veikia Neformaliojo vaikų švietimo mokytojų metodinis ratelis. 

Kaupiamas edukacinės patirties bankas įvairiomis laikmenų formomis, elektroninės versijos – 

http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas. 

Įgyvendintas metodinių–pažintinių vadovų Lietuvos saugomų teritorijų sistemai rengimo projektas: 

per metus baigta rengti ir atiduota spaudai 23 leidinių serija saugomų teritorijų gamtos mokykloms. 

 

Centro patalpose iš struktūrinių lėšų yra įkurta Jaunojo tyrėjo mokslinė laboratorija, kurios bazėje 

Lietuvos mokiniai gali įgyvendinti savo tiriamųjų darbų idėjas. 

Interneto svetainėje www.lmnsc.lt skelbiama aktuali informacija apie vykdomus ar įvykusius 

renginius, olimpiadas, akcijas, būrelių veiklas ir kt.; informacija kasdien atnaujinama. Vykdyta veiklos 

sklaida Centro, administruojamose svetainėse www.njchm.lt; www.trasa.tai.lt, www.jaunasis-tyrejas.lt, 

www.mukis.lt, www.atsvaitas.lt, www.gamtininkai.lt/globe/, www.nanopinion.eu, įvairiose šalies ir užsienio 

partnerių internetinėse svetainėse, Švietimo portale, informaciniame leidinyje „Švietimo naujienos“, 

respublikinėje bei regioninėje spaudoje (58 publikacijos), informacinio leidinio „Švietimo naujienos“ Nr. 10 

(354) priedas Nr.5 „Mokyklos aplinka“, Nr. 2 (346) priedas Nr.2 „Edukacija muziejuose“; TV laidose. 

Centro veikloms 2015 m. buvo gauta ir panaudota 1651069,0 Eur Valstybės biudžeto lėšų. Šią sumą 

sudarė: darbo užmokestis 993209,0 Eur; socialinio draudimo įmokos 307696,0 Eur; prekių ir paslaugų 

išlaidos 251630,0 Eur; komunalinių paslaugų išlaidos 92090,0 Eur; darbdavių socialinė parama pinigais 

6444,0 Eur . 

Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonėms buvo skirta 750577,0 Eur, panaudota 

749608,98 Eur. 

Švietimo ir mokslo administravimo programos pajamas sudaro: pajamos iš būrelių veiklos – 

65441,90 Eur; neakivaizdinių mokyklų dalyvių pajamos – 10176,81 Eur; kvalifikacijos tobulinimo seminarų 

pajamos – 12185,92 Eur; edukacinių programų ir ekskursijų pajamos – 5057,78 Eur; varžybų starto 

mokesčio pajamos – 4046,50 Eur; tarptautinio projekto „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“ mokomosios 

ekspedicijos Vengrijoje dalyvių pajamos – 1945,69 Eur; Kelių direkcijos Lietuvos mokinių konkursas 

„Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ – 46295,21 Eur; Žaliųjų edukacinių erdvių tarptautiniai patirties 

http://www.mukis.lt/
http://www.mukis.lt/lt/mokytojo_knyga.html
http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas
http://www.lmnsc.lt/
http://www.njchm.lt/
http://www.trasa.tai.lt/
http://www.jaunasis-tyrejas.lt/
http://www.mukis.lt/
http://www.atsvaitas.lt/
http://www.gamtininkai.lt/globe/
http://www.nanopinion.eu/


 

 

7 

 

mainai Vroclave ir Prahoje – 3700,00 Eur; Žaliųjų edukacinių erdvių tarptautiniai patirties mainai Latvijoje – 

1294,00 Eur; patalpų nuomos pajamos ir delspinigiai – 44191,09 Eur.  

Lėšos renginiams iš kitų šaltinių: Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšos – 56087,38 Eur; 

Kultūros paveldo fondo lėšos – 1900,32 Eur; Vilniaus m. savivaldybės lėšos – 14331 Eur. 

 

 



 

Tikslai, uždaviniai 

(ŠMM planas) 
Priemonės Siektini rezultatai (kriterijai) Atsiskaitymas Vykdytojas Partneriai 

Panaudotos

lėšos 

(eurais) 

Laikas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10.05. Mokslinių tyrimų ir studijų sistemos modernizavimas 
2.1.8.4. Žinių apie 

tyrimus, 

technologijas, 

inovacijas gilinimas 

ir sklaida moksleivių 

ir jaunimo tarpe 

1. Vykdyti projektą „Mokinių 

jaunųjų tyrėjų atskleidimo ir 

ugdymo sistemos sukūrimas“ (II 

etapas) 

 

Įvykdyta:  

1.1. Parengta 27 spaudos lankai mokslinės 

metodinės medžiagos portalui; 

www.jaunasis-tyrejas.lt 

1.2. Į Jaunųjų tyrėjų klubą priimti 268 nariai; 

1.3. Suteiktos 164 konsultacijos mokslinio 

tiriamojo darbo rengimo klausimais; 

1.4. Mobiliosios demonstracinės 

laboratorijos vizitai į mokyklas, 30 vizitų; 

1.5. Mobilios mokslinės laboratorijos vizitai 

į mokyklas, 31 vizitas; 

1.6. Jaunųjų tyrėjų mokymai (48 val.) 

stacionarioje mokslinėje Centro 

laboratorijoje, 279 mokiniai; 

1.7. Mokytojų – jaunųjų tyrėjų vadovų 

mokymai, 90 mokytojų; 

1.8. Organizuota 1 išvyka  JT (40) į 

Varšuvos Koperniko mokslo centrą; 

1.9. Organizuotas 1 renginys „JT dirbtuvės“ 

(100). 

Paramos sutartis Nr. VP1-7.2-ŠMM-02-V-

03-001 2012 m. kovo 2 d. 

N. Lučinskaitė 

(ESFA) 

 

A.Sakevičius 

J. Karolis 

 

 434430 

ES lėšos 

I-II ketv. 

11.01. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimas 
1.1.3. Skatinti 

mokytojų ir švietimo 

skyrių specialistų 

tobulėjimą 

2. Seminarų socializacijos 

centruose ir specialiosios 

paskirties mokyklose 

dirbantiems pedagogams 

organizavimo išlaidos (2015 m. 

spalio 26-30 d.) 

Įvykdyta: 2.1. Surengti praktiniai mokymai 

mokytojams, pagalbos mokiniui 

specialistams ir tėvams, auginantiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius 

vaikus „Vesk vaiką sėkmės link“,150 

dalyvių 

A.Razmantienė N.Šutinienė 

J.Karolis 

ŠMM Izraelio 
ambasada 

Lietuvoje, 

Izraelio vaikų ir 

suaugusiųjų, 

turinčių 

mokymosi 
negalią, ugdymo 

plėtros 

asociacija 
(NITZAN) 

2098,03 IV ketv. 

2.2.4. Vykdyti 

profesinio mokymo 

infrastruktūros 

3.Vykdyti projektą „Ugdymo 

karjerai infrastruktūros 

bendrajame lavinime ir 

Įvykdyta: 3.1. Nupirkta 186 planšetinių 

kompiuterių komplektai ugdymo karjerai 

paslaugų organizavimui bendrojo ugdymo 

D. Meidutė 

 

A. Sakevičius 

N. Šliachtič 

CPVA, ŠAC 3407294,34 

ES lėšos 

 

I-II ketv. 

http://www.jaunasis-tyrejas.lt/


 

 

9 

 

plėtros projektus  profesiniame mokyme 

sukūrimas ir plėtra“ 

 

mokyklose ir profesinio orientavimo veiklų 

vykdymui 

3.2. 990 bendrojo ugdymo mokyklų,  

profesinio mokymo įstaigų, savivaldybių 

administracijų aprūpinta nešiojamais 

kompiuteriais su operacine ir programine 

įranga profesinio orientavimo veiklų 

organizavimui ir vykdymui  

Paramos sutartis Nr. VP3-2.2.-ŠMM-07-V-

01-004 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.3. Sukurti ir 

plėtoti ugdymo 

karjerai ir 

stebėsenos modelius 

bendrajame ugdyme 

ir profesiniame 

mokyme  

4. Vykdyti projektą „Ugdymo 

karjerai paslaugų ir stebėsenos 

modelių sukūrimas ir plėtra 

bendrajame lavinime ir 

profesiniame mokyme“ 

 

 

 

 

Įvykdyta: 4.1.Pratęstas „Ugdymo karjerai ir 

stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra 

bendrajame lavinime ir profesiniame 

mokyme“ projektas:  

- parengta profesinio veiklinimo metodika 

priimančių mokinius įmonių, įstaigų bei 

organizacijų atstovams – profesinio 

veiklinimo vadovams;  

- parengta organizacijų, priimančių 

mokinius, duomenų bazė, 826 įmonės;  

- sukurta profesinio veiklinimo Atmintinė 

mokiniams; 

- organizuotas mokinių profesinis 

veiklinimas 92 090 bendrojo ugdymo 

mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų 

mokinių (iš viso pratęsus projektą 163 050).  
Paramos sutartis Nr. VP1-2.3-ŠMM-01-V-

01-002 2010 m. gegužės 3 d. 

V. Vitta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.Sakevičius 

D.Talačkaitė 

ESF 721244 

ES lėšos 

I-IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.2. Sustiprinti 

lituanistinį ir 

pilietinį ugdymą 

5. Pilietinio, tautinio ugdymo, 

kraštotyriniams, kultūros 

paveldo, turizmo nacionaliniams 

renginiams organizuoti  

 

 

Įvykdyta: 5.1. Organizuoti 10 pilietinių 

iniciatyvų, tautinio ugdymo, pažintiniai 

kraštotyriniai, kultūros paveldo, 

nacionaliniai konkursai ir projektai, virš 

20.218 mokinių („Paminkliniai akmenys, 

menantys istorinius Lietuvos įvykius“78; 

„DAROM Lietuvai“500; pilietinė akcija 

„Konstitucija gyvai“5200; edukacinė 

pilietinė akcija „Oginskio savaitė 

mokykloje“3700; tarptautinis vaikų ir 

jaunimo meninės kūrybos konkursas „M. K. 

Oginskis (M. K. Ogiński). Sugrąžinkime 

laiką“370; nacionalinė pilietinė akcija 

„Lietuvai ir man“,10000, „Tautos dvasios 

A. Birietienė 

 

N.Šutinienė 

G.Viganauskienė 

J.Petrauskaitė 

A.Augūnienė 

A.Urbelionis 

V.Norkūnienė 

UPC 
LGGRTC 

LISA, KAM 

LJUS 
VšĮ „Mes darom“ 

DMA, LI 

LTOK 

VšĮ „Aitvaro 

pasaga“ 
LKS, VJTC 

LiJOT, LSS, LMS, 

LMP 
 

 

 
 

24948,81 I-IV ketv. 

 



 

 

10 

 

beieškant“150; „Vilnius – ilgaamžė istorinė 

Lietuvos sostinė“26; „Eksponatai laikmečio 

liudininkai“100, „Kelionė laiku–atgimusi 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

valdovų rūmų istorija“370,) 

5.2. Organizuoti 5 kūrybinės raiškos 

konkursai šalies mokiniams, 1251 mokinys 

(„Lietuvos vaikai kuria pasakas“533, XXX 

Lietuvos mokinių kino festivalis „REC 

2015“150; Lietuvos mokinių fotografijos 

konkursas 201; Olimpinio piešinio 

konkursas „Europos žaidynės – Baku 2015 

metai“318; Olimpinės fotografijos 

konkursas, 49) 

5.3. Organizuota 20 krašto, kultūros paveldo 

pažinimo, turizmo, aktyvaus laisvalaikio 

renginiai, 1885 mokiniai (6 turizmo 

varžybos, 5 pėsčiųjų, vandens žygiai; 8 

šalies mokinių išlikimo, kraštotyrinės 

stovyklos; kelionių maratonas „O mes 

keliavom“;  

5.4.Konkursas „2014-2015 m. m. Lietuvos 

sportiškiausia mokykla“, 49 mokyklos, virš 

15 tūkst. mokinių 

5.4. Organizuoti  4 renginiai mokytojams, 

252 dalyviai (konkursai „Pilietiškumo 

ugdymo sėkmės istorija“, „Geriausių 

Lietuvos kūno kultūros mokytojų 

penketukas 2015 m.“, seminarai „Lietuvos 

gynyba. Ką turime žinoti apie pasirengimą 

ekstremalioms situacijoms ir karo metui“, 

tarptautinė konferencija „Įtraukianti 

kūrybiška gamtamokslinė edukacija: 

įvairovė darnos link“) 

6. Organizuoti kvalifikacijos 

tobulinimo seminarą jaunųjų 

šaulių būrelių vadovams vaikų 

saugos ir sveikatos tema  

Įvykdyta: 6.1. Organizuotas kvalifikacijos 

tobulinimo seminaras jaunųjų šaulių būrelių 

vadovams vaikų saugos ir sveikatos tema, 33 

dalyviai 

N.Šutinienė 

V.Norkūnienė 

 289,98 II ketv. 

7. Organizuoti edukacinius 

praktinius užsiėmimus Rytų 

Lietuvos mokinių pilietiškumui 

ir patriotiškumui ugdyti 

Įvykdyta: 7.1.organizuota 15 edukacinių 

praktinių užsiėmimų mokiniams po 3 

užsiėmimus Vilniaus r., Šalčininkų, 

Švenčionių, Trakų ir Visagino 

A. Birietienė 

 

N.Šutinienė 

J.Petrauskaitė 

 17990 III-IV 

ketv. 



 

 

11 

 

 savivaldybėse; 472 mokiniai 

7.2. organizuoti 2 edukaciniai užsiėmimai 

„Žiniasklaidinis raštingumas“ mokyklų 

bendruomenėms Vilniaus r. ir Visagino 

savivaldybėse, 62 mokiniai 

3.2.3. Organizuoti 

bendrųjų 

kompetencijų 

ugdymą 

neformaliojo 

švietimo 

priemonėmis 

 

 

8. Organizuoti nacionalinius 

renginius Etnografinių regionų 

metų priemonių įgyvendinimui ir 

mokinių tyrėjų gamtosauginei, 

ekologinei, mokslinės kūrybos 

veiklai ir jų dalyvavimui 

tarptautiniuose renginiuose - 

GLOBE, Baltijos jūros projekto, 

CASTIC ir kt. 

Įvykdyta: 8.1. Įgyvendintos Etnografinių 

regionų metų priemonės, 11 renginių, 667 

mokiniai:  

- etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“, 

regioninės ir respublikinės varžytuvės 

„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų 

gelmes“; projekto „Lietuvos kulinarijos ir 

etninio paveldo išsaugojimas ir 

puoselėjimas“, skirto profesinių mokymo 

įstaigų mokiniams Aukštaitijos, Dzūkijos, 

Suvalkijos, Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos 

regionų ir respublikinės varžytuvės; projekto 

„Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas“, skirto 

profesinių mokymo įstaigų mokiniams 

Aukštaitijos, Dzūkijos, Suvalkijos, 

Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos regionų ir 

respublikinės varžytuvės);  

- Nacionalinė mokinių ir jaunimo 

kraštotyros ekspedicija, skirta Tarmių, 1863 

metų sukilimo ir Kristijono Donelaičio 

metams paminėti, 3000 mokinių; 

- Nacionalinės mokinių ir jaunimo  
kraštotyros konferencija ir kraštotyros darbų, 

pristatančių etnografinius regionus, paroda;  

8.2. Vykdyta mokinių tyrėjų gamtosauginė, 

ekologinė, mokslinė kūrybos veikla: 

- mokinių gebėjimų konkursai bei projektai, 

6 renginiai, 2249 mokiniai „Lietuvos 

gamtininkas“, „Mūsų eksperimentas“, 

„Pamoka gamtoje: svajokime drauge“,   

projektas „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“;  

- kraštotyriniai gamtosauginei, ekologinei 

mokinių veiklai skirti renginiai (žygiai, 

varžybos, stovyklos, 7 renginiai, 553 

mokiniai); 

8.3. koordinuotos GLOBE programos ir BJP 

E. Bugailiškienė N.Šutinienė 

G.Viganauskienė 

A.Augūnienė 

A.Kulbis 

EKGT, LKD 

LLTI, LLKC 

LKI, VEKC 
VšĮ „Kulinarijos 

paveldo fondas” 

LDA, LNM 
Lietuvos 

zoologijos sodas 

Lietuvos gamtos 
fondas, Gamtos 

tyrimų centras 

JAV GLOBE 
biuras 

Lietuvos 

geografų 
draugija 

BJP biuras 

Estijoje 
 

 

 

 

 

 

37781,21 I-IV ketv. 

 



 

 

12 

 

veiklos Lietuvoje, 5 renginiai, 90 mokinių ir 

92 mokytojai  

- BJP ir GLOBE programos mokymai-

stovykla „Auginkime mokslininką gamtinėje 

aplinkoje!“,40 mokinių 

- GLOBE kvalifikaciniai mokymai šalies 

mokytojams „Aplinkos stebėjimo įgūdžių 

tobulinimas pagal GLOBE programą“, 18 

- BJP ir GLOBE šalies konferencija 

„Aplinkosaugos projekto įgyvendinimas 

mano mokykloje“, 22 mokiniai ir 54 

mokytojai; 

- BJP mokinių mokslinių darbų konkursas 

„Mokslo pokyčiai“ ir konferencija 50 

mokinių;   

- mokinių jaunųjų  tyrėjų tiriamoji veikla 

mobilioje mokslinėje laboratorijoje 

(Salininkų, Daugų Vlado Mirono, Viduklės 

S. Stanevičiaus; Kauno Palemono 

gimnazijose)  

9. Nacionaliniams renginiams 

mokinių sveikai gyvensenai 

ugdyti: Mokinių, mokytojų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros 

konkurso specialistų „Sveikuolių 

sveikuoliai  II regioniniam 

etapui vykdyti , Konkurso-

varžytuvių mokiniams 

„Sveikatos skrynia“ organizuoti 

Įvykdyta:  

9.1. Organizuotas mokinių, mokytojų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų 

konkurso ,,Sveikuolių sveikuoliai“ II 

regioninis etapas Klaipėdos r., Rokiškio r., 

Kėdainių r., Šiaulių m. savivaldybėse 

9.2. Organizuotas konkursas-varžytuvės 

mokiniams „Sveikatos skrynia“, 10 

komandų, 60 mokinių  

E. Bugailiškienė G.Viganauskienė 

R.Bukšnaitis 

 

 

Savivaldybės, 

Visuomenės 

sveikatos biurai 

Bendrojo 

ugdymo 
mokyklos 

15000 IV ketv. 

10. Surengti Nacionalinį 

padėkos renginį, skirtą 

aktyviems mokytojams, kurie 

neformaliojo švietimo 

priemonėmis organizuoja 

bendrųjų kompetencijų ugdymą, 

skatina mokinių mokslinės, 

techninės kūrybos, gamtosaugos, 

ekologijos srities gebėjimų 

plėtrą, ir informacinį renginį, 

skirtą Bibliotekų metų veiksmų 

planui pristatyti 

Įvykdyta:10.1. Organizuotas Nacionalinis 

padėkos renginys mokytojams, 

skatinantiems mokinių mokslinės kūrybos, 

gamtosaugos, ekologinės srities gebėjimų 

plėtrą, ir mokyklų bibliotekų darbuotojams; 

85 dalyviai. 

N.Šutinienė 

J.Karolis 

 

VSTT 

Mokyklų 

bobliotekų 

darbuotojų 

asociacija 

1970 IV ketv. 

3.3.3. Sudaryti 11. 2015 metų dalykinių Įvykdyta: 11.1. 32 šalies dalykinės M. Skakauskienė G.Viganauskienė  429326,90 I-IV ketv. 



 

 

13 

 

galimybes gabiems 

ir talentingiems 

vaikams papildomai 

mokytis ir bendrauti 

olimpiadų, konkursų ir kt. 

renginių organizavimas, 

pasirengimo tarptautinėms 

olimpiadoms stovyklų, laimėtojų 

dalyvavimo tarptautiniuose 

renginiuose organizavimas  

olimpiados, konkursai ir kiti renginiai, 4320 

mokinių 

11.2.  1 tarptautinis renginys (Baltijos šalių 

vokiečių kalbos olimpiada), 40 mokinių 

11.3. 14 atrankinių ir pasirengimo dalyvauti 

tarptautinėse olimpiadose stovyklų, 241 

mokinys 

11. 13 šalies renginių, organizuojamų kartu 

su kitomis institucijomis, 1520 mokinių 

(2 priedas) 

11.4. Dalyvauta 18 tarptautinių olimpiadų ir 

kitų renginių, 91 mokinys 

L. Rutkauskienė 

 

 

 

 

 

G.Beresnevičius 

 

 

 

 

 

 

 

Įvykdyta: 11.6. ES jaunųjų mokslininkų 

konkurso nacionalinis etapas ir baigiamasis 

etapas, 2 renginiai,140 mokinių  

11.7. Pasirengta ir dalyvauta ES jaunųjų 

mokslininkų konkurse Milane, Italija, 6 

mokiniai, 4 darbai 

(2 priedas) 

E. Bugailiškienė 

 

J. Karolis  I-III ketv. 

 

3.3.5. Įgyvendinti 

priemones, skirtas 

stiprinti tautinių 

mažumų ir 

migruojančių šeimų 

vaikų švietimą 

12. Įgyvendinti edukaciniai 

bendradarbiavimo projektai, 

įprasminantys kultūrinį Lietuvos 

paveldą ir vykdomi mokyklų 

skirtingomis mokomosiomis 

kalbomis  

Įvykdyta: 12.1. Edukacinis projektas, skirtas 

Motiejaus Valančiaus atminimui įamžinti, 

dalyvavo 8 Rytų Lietuvos mokyklos, 2 

renginiai, 140 mokinių 

12.2. Šalies mokymo įstaigų bendrų 

edukacinių veiklų projektų rėmimo 

konkursas „Būkime kartu“, finansuotas 21 

projektas; 20400 eurų; 4129 mokiniai 

12.3. Intelektų kovos - žinių konkursas apie 

Lenkiją, Lietuvą ir jų tarpusavio 

bendradarbiavimą, 75 mokiniai iš 15 

mokyklų 

O. Čepulėnienė 

 

N.Šutinienė 

J.Petrauskaitė 

A.Augūnienė  
 

Lenkijos 

ambasada 

Vilniuje, LI 

„Lietos“ 

fondas 

26752,24 I-IV ketv. 

 

3.3.6. Įgyvendinti 

vaikų ir jaunimo 

socializacijos 

veiksmus 

13. Organizuoti renginius  

mokyklos edukacinei aplinkai 

gerinti, skatinant mokinių 

dalyvavimą edukacinėse 

programose mokyklose, 

muziejuose ir kitose erdvėse  

Įvykdyta: 13.1. Projektas „Žaliosios 

edukacinės erdvės ir gamtos ekspozicijos 

mokyklų aplinkoje (3 seminarai, 109, ir 2 

gerosios patirties mainai, 80); 

13.2. Konkurso „Pamoka gamtoje: 

svajokime drauge“ 2 seminarai „Ugdanti 

gamta: edukacija šalies saugomose 

teritorijose, gerosios patirtys ir naujos 

galimybės“, 84 dalyviai);  

13.3. ekologinis konkursas "Mano žalioji 

palangė", 4860 mokinių; atradimų gamtoje 

A. Šimaitis 

 

N.Šutinienė 

A. Kulbis 

V. Norkūnienė 

 

VU Kairėnų 

botanikos sodas 

VSTT 

 

9741,78 I-IV ketv. 

 



 

 

14 

 

pleneras „Aš kuriu Žemei“, 645  

13.4. projekto šalies jauniesiems 

ornitologams „Sukuosi ratu su paukščiais 

kartu“ konferencija, 100 mokinių 

(1 priedas) 

14. Organizuoti Lietuvos 

mokinių olimpinį festivalį, 

mokinių mokslinės techninės 

kūrybos, techninio sporto, 

kūrybingumo ugdymo 

nacionalinius renginius  

Įvykdyta: 14.1. Organizuoti mokinių fizinį 

aktyvumą ir sveikatingumą skatinantys 

renginiai: 
- X Lietuvos mokinių olimpinis 

festivalis/Lietuvos mokyklų žaidynės (251 

zoninė, 111 tarpzoninių ir 65 finalinės 

varžybos), 205 tūkst. mokinių 

- Lietuvos sporto mokymo įstaigų 

čempionatai, pirmenybės (142 varžybos), 30 

tūkst. mokinių 

- Lietuvos profesinio mokymo įstaigų 

mokinių sporto žaidynės (5 renginiai), 1000 

mokinių 

- dalyvauta XXIII Baltijos šalių profesinio 

mokymo įstaigų sporto žaidynėse Estijoje, 

65 delegacijos dalyviai 

 (1 priedas) 

A. Šimaitis N.Šutinienė 

G.Prunskus 
 

 

LTOK 

KKSD 

profesinio 

mokymo 

įstaigos, 

savivaldybės, 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklos, 

Sportininkų 

ugdymo 

centrai 
 

57885,62 

ŠMM; 

56087,38 

KKSD 

rėmimo 

fondas 

I-IV ketv. 

 

Įvykdyta: 14.2. Organizuoti šalies ir 

tarptautiniai mokinių mokslinės techninės 

kūrybos, techninio sporto, kūrybingumo 

ugdymo renginiai, 37, 2143 mokiniai: 

- XXIX Lietuvos mokinių techninių sporto 

šakų spartakiada, 7 renginiai, 360 mokinių 

- 25 respublikiniai renginiai, 1045 mokiniai  

- 1 tarptautinis renginys, 33 mokiniai 

- dalyvauta 13 tarptautinių renginių, 95 

mokiniai 

- 4 mokinių mokslinės kūrybos bei inovacijų 

populiarinimo, kūrybinės raiškos konkursai, 

705 mokiniai („Mano žvilgsnis į supantį 

pasaulį”, tarptautinis „Lietuvos aviacijai – 

100“, XXI tarptautinis elektronikos; 

tarptautinio FAI plakato „Oro žaidynės 

Dubajuje 2015“) (1 priedas) 

A. Šimaitis G.Viganauskienė 

J. Žamoitis 

A. Urbelionis 
 

LASF, 
LAK, LLMSF, 

LMF, 

LINPRA, 
LKF, LRMD 

15. Organizuoti Lietuvos 

moksleivių krepšinio lygos 

2014/2015 m. sezono 

Įvykdyta: 15.1. Organizuota Lietuvos 

moksleivių krepšinio lygos 2014/2015 m. 

sezono čempionatų visų I diviziono finalo 

A. Šimaitis N.Šutinienė 

G.Prunskus 

 

 4999,99 II-III ketv. 



 

 

15 

 

čempionatų visų I diviziono 

finalo ketvertams reikalingus 

apdovanojimus 

ketvertams reikalingų apdovanojimų 

gamyba 

16. Organizuoti nacionalinius 

renginius mokinių sveikatos 

ugdymui  

Įvykdyta: 16.1.Akcija „Tylos stebuklinga 

versmė“, skirta Tarptautinei kovos su 

triukšmu dienai; 5000 mokinių; parengtos ir 

išleistos metodinės rekomendacijos, skirtos 

akcijai, 1400 vnt.  

16.2. konferencijos sveikatos ugdymo 

klausimais ,,Sveikuolių sveikuoliai–sveikatą 

stiprinančiose mokyklose“. Mokinių, 

mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistų konkurso ,,Sveikuolių 

sveikuoliai‘ II etapo organizavimas“, 30 

16.3.Idėjų mugė „Nuveik sveikatos labui.lt“, 

124 mokiniai; Iš šių darbų sukurtas idėjų 

bankas 

16.4. Sveikatos ugdymo veiklų konkursas-

akcija ,,Sveikatos fiesta 2015“, 8000 

mokinių 

A. Šimaitis G.Viganauskienė 

R.Bukšnaitis 
 

Savivaldybės, 
bendrojo 

ugdymo 

mokyklos  

11498,72 I-IV ketv. 

 

17. Įgyvendinti Vaikų mokymo 

plaukti bendrojo lavinimo 

mokyklose programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. spalio 22 

d. nutarimu Nr. 1094 „Dėl Vaikų 

mokymo plaukti bendrojo 

lavinimo mokyklose programos 

patvirtinimo“  

Įvykdyta: 17.1.Organizuotas 18 pamokų 

Vaikų mokymo plaukti programos 

įgyvendinimas, apmokyta 650 pradinių 

klasių mokinių  

A. Šimaitis N.Šutinienė 

G.Prunskus 

Plaukimo 

federacija, 

savivaldybės, 

BU mokyklos 

28899 II-III ketv. 

 

18. Įgyvendinti saugaus eismo 

priemones, numatytas 

Valstybinėje saugaus eismo 

plėtros 2011-2017 metų 

programoje 

 

Įvykdyta: 18.1. Organizuotas Lietuvos 

mokinių konkursas „Saugokime jaunas 

gyvybes keliuose“, skirtas saugaus eismo 

įgūdžiams ugdyti, 4 renginiai, 50 tūkst. 

mokinių  

18.2. Parengtos saugaus eismo metodinės 

edukacinės priemonės, 50 vnt. 

18.3. Mokymai (2) mokytojams, dirbantiems 

saugaus eismo srityje, 60 

A. Šimaitis 

 

G.Viganauskienė 

R.Bukšnaitis 

V. Norkūnienė 

 
 

Lietuvos 
automobilių 

kelių direkcija, 
savivaldybės, 

Policija 

46295,21 
Kelių 

direkcijos lėšos 

 
 

 

mokymai 

1119,03  
ŠMM lėšos 

(iš 25.2. 

priemonės) 

I-IV ketv. 

 

19. Organizuoti Lietuvos 

mokinių delegacijos dalyvavimą 

tarptautinėje Mokomojo Europos 

Įvykdyta: 19.1. Apmokėtos Lietuvos 

mokinių delegacijos dalyvavimo 

tarptautinėje Mokomojo Europos 

A. Šimaitis N.Šutinienė 

J.Karolis 
 

 4000 I ketv. 



 

 

16 

 

Parlamento sesijoje  Parlamento sesijoje Italijos Neapolio mieste 

2015 m. kovo 21-28 d. išlaidos 

20. Organizuoti dieninę vaikų 

vasaros poilsio stovyklą „Sniego 

gniūžtė liepą“, skirtą vaikams ir 

jaunimui pagal programos 

„Sniego gniūžtė“ metodiką, 

siekiant formuoti neigiamą 

požiūrį į psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimą 

Įvykdyta:  20.1. Organizuota dieninė vaikų 

vasaros poilsio stovykla „Sniego gniūžtė 

liepą“, skirta vaikams ir jaunimui, 40 

mokinių 

A. Šimaitis 

 

G.Viganauskienė 

J.Karolis 

 

 4400 III ketv. 

21. Organizuoti 30 mokinių 

apgyvendinimą ir pusryčius 

dalyvaujančių projekte 

„Moksleiviai – į Vyriausybę 

2015“ š.m. rugpjūčio 23-29 

dienomis 

Įvykdyta:21.1. Organizuotas 30 mokinių, 

dalyvaujančių projekte „Moksleiviai – į 

Vyriausybę 2015“,  apgyvendinimas ir 

pusryčiai rugpjūčio 23-29 dienomis 

A. Šimaitis 

 

N.Šutinienė 

J.Karolis 

 

 2088 III ketv. 

22. Organizuoti Lietuvos 

mokinių delegacijos (4 asm.) 

išvyką į neįgaliųjų jaunuolių 

sąskrydį „Inclusive Education: 

Take action! Luxembourg 

recommendations“ vyksintį 

Liuksemburge 2015 m. spalio 

14-17 d. 

Įvykdyta: 22.1. Organizuota Lietuvos 

mokinių delegacijos 4 asmenų išvyka į 

neįgaliųjų jaunuolių sąskrydį „Inclusive 

Education: Take action! Luxembourg 

recommendations“ vykusį Liuksemburge 

2015 m. spalio 14-17 d. 

R.Labinienė G.Viganauskienė 

J.Karolis 

 

 1888,19 IV ketv. 

23. Organizuoti Lietuvos 

Respublikos Seime tarptautinę 

konferenciją „Psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo prevencija 

ugdymo institucijose“ 2015 m. 

lapkričio 30 d.; organizuoti 3 

viešąsias konsultacijas Mokytojų 

švietimo centrams, 

Pedagoginėms ir psichologinėms 

tarnyboms ir Švietimo pagalbos 

tarnyboms dėl pirminės 

narkomanijos prevencijos plėtros 

galimybių 

Įvykdyta: 23.1. 2015 m. lapkričio 30 d. 

Lietuvos Respublikos Seime organizuota 

tarptautinė konferencija „Psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo prevencija ugdymo 

institucijose“, 350 dalyvių;  

23.2. Švietimo ir mokslo ministerijoje 

organizuotos 3 viešosios konsultacijos (100 

dalyvių) Mokytojų švietimo centrams, 

Pedagoginėms ir psichologinėms tarnyboms 

ir Švietimo pagalbos tarnyboms dėl pirminės 

narkomanijos prevencijos plėtros galimybių. 

R.Mockevičius N.Šutinienė 

J.Karolis 

 

 2688 IV ketv. 

3.4.1. Plėtoti 

neformalųjį vaikų 

švietimą ir rezultatų 

pripažinimą  

24. Organizuoti Neformaliojo 

vaikų švietimo projektų 

finansavimo konkursą 

Įvykdyta: 24.1. Organizuotas NVŠ projektų 

finansavimo konkursas, gautos 47 paraiškos 

14.2. Finansuoti laimėję konkursą 28 

neformaliojo vaikų švietimo projektai, 

60000 eur, virš 12 tūkst. mokinių  

A.Birietienė N.Šutinienė 

R.Vaitkus 

ŠMM 60444,45 II-IV ketv. 



 

 

17 

 

3. Atlikta 14 projektų veiklų priežiūra 

25. Organizuoti kvalifikacijos 

tobulinimo renginius 

mokytojams (11 renginių) ir 

konferenciją, skirtą vaikų 

edukacijai vasarą 

Įvykdyta: 25.1. Organizuotas konsultacinis 

pasitarimas „Vaikų vasara: saugi, turininga, 

įtraukianti. Ką darysime kitaip?“, 81 dalyvis 

25.2. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai mokytojams (11 renginių, 294 

dalyviai) 

N.Šutinienė 

R.Vaitkus 

A.Augūnienė 

V.Norkūnienė 

4918,38 IV ketv. 

11.02. Švietimo ir mokslo administravimas 
1.2.11.8. Užtikrinti 

Lietuvos mokinių 

neformaliojo 

švietimo centro 

veiklą 

1. Užtikrinti Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro 

veiklą 

Įvykdyta: I–IV ketvirčiai  

Inicijuoti, koordinuoti ir vykdyti 

neformaliojo vaikų švietimo renginiai pagal 

kuruojamas ugdymo sritis 

Organizuotos ir koordinuotos šalies ir 

tarptautinės mokinių olimpiados ir konkursai 

Inicijuoti ir vykdyti neformaliojo vaikų 

švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai  

Vykdytas mokinių ugdymas karjerai šalies 

mastu 

Koordinuotos tarptautinės aplinkosauginio 

ugdymo programos GLOBE, tarptautinio 

Baltijos jūros projekto veiklos Lietuvoje 

Koordinuota mokyklinės muziejininkystės 

veikla 

Organizuotas Neformaliojo vaikų švietimo 

projektų finansavimo konkursas 

Įgyvendintas šalies mokymo įstaigų bendrų 

edukacinių veiklų projektų rėmimo 

konkursas 

Organizuotas neformalusis vaikų ugdymas  

Sukurtos priemonės neformaliajam vaikų 

ugdymui 

Vykdytos 3 ES struktūrinių fondų projektų 

veiklos 

S. Zybartas A. Sakevičius 

 

 I-IV ketv. 

1.2.11. Organizuoti 

pavaldžius centrus 

reformos tikslams 

pasiekti 

 2. a) Mokos fondas + Sodra 

 

 b) Centro išlaikymo išlaidos 

 

D. Bužinskienė A. Sakevičius 

E.Gilytė  

1300905 

 

350164 

I-IV ketv. 

3.Tobulinti darbuotojų profesinę 
Įvykdyta: 3.1. 46 darbuojai   

 A. Sakevičius 
 

LMNŠC 

bendros lėšos 
I-IV ketv. 



 

 

18 

 

kvalifikaciją  G.Aleksa 

4. Dalyvauti parodoje Litexpo 

„Mokymasis. Studijos. Karjera 

2015“ 

Įvykdyta: 4.1. Pristatyta Centro veikla 

profesinio orientavimo konsultavimo erdvėje.  

 A. Sakevičius 

D. Talačkaitė 

 LMNŠC 

bendros lėšos 
I ketv. 

 

5. Dalyvauti parodoje Litexpo 

„Mokykla 2015“ 

5.1. Atradimų laboratorijų erdvėje pristatytos 

dvi laboratorijos: aviamodeliavimo ir Jaunojo 

tyrėjo 

 A. Sakevičius 

J. Karolis 
 LMNŠC 

bendros lėšos 
IV ketv. 

6. Organizuoti neformaliojo 

vaikų švietimo mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimą 

Įvykdyta:.1. 76 kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai neformaliojo vaikų švietimo 

mokytojų kompetencijų tobulinimui, 2557 

mokytojai (3 priedas) 

 N.Šutinienė 

V. Norkūnienė 

 

Vilniaus etninės 

kultūros centras; 

LTOK 

Dalyvių 

mokestis 

LMNŠC 

bendros lėšos 

I-IV ketv. 

 

 

Įvykdyta: 6.2. Projektas „Kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai kultūros paveldo 

pažinimo tema“ pagal su Kultūros paveldo 

departamentu prie Kultūros ministerijos 

pasirašytą Nekilnojamojo kultūros paveldo 

pažinimo sklaidos, atgaivinimo ir leidybos 

projekto dalinio finansavimo valstybės 

biudžeto lėšomis sutartį, 4 renginiai, 106 

mokytojai (3 priedas) 

 Kultūros 
paveldo 

departamentas 

prie Kultūros 
ministerijos 

1900,32 
Kultūros 

paveldo fondo 

lėšos 

IV ketv. 

7. Organizuoti neformalųjį vaikų 

ugdymą 

 

Įvykdyta: 7.1. 13 neakivaizdinių mokyklų 

šalies mokiniams, 728 mokiniai (4 priedas) 

7.2. 18 pavadinimų būreliai (42 grupės, 487 

mokiniai) (5 priedas) 

7.3. 107 edukacinės programos, ekskursijos, 

2484 mokiniai  

 G.Viganauskienė 

N.Šutinienė 

A. Bukauskas 

 

VU, LDM 

LNM, LGD 

LEU 

Dalyvių 

mokestis 

LMNŠC 

bendros lėšos 

I-IV ketv. 

8. Koordinuoti ir vykdyti 

ugdymo karjerai veiklą  

 

 

Įvykdyta: 8.1. Parengtos 3 kvalifikacijos 

tobulinimo programos ir organizuoti 10 

kvalifikacijos tobulinimo renginių karjeros 

specialistams, 212 dalyvių (3 priedas) 

8.2. Vykdyta ugdymo karjerai stebėsena 

šalies lygmeniu, 665 mokyklos  

8.3. Organizuoti 2 profesinio veiklinimo 

renginiai mokiniams, 27 mokiniai 

8.4. Grupinės ir individualios karjeros 

planavimo konsultacijos mokiniams, 1032 

mokiniai; mokinių tėvams, 232 tėvai 

8.5 Grupinės ir individualios konsultacijos 

karjeros specialistams ir mokytojams, 

teikiantiems ugdymo karjerai paslaugas 

mokyklose, 214 dalyvių 

8.6.Parengtos Profesinio veiklinimo 

 G.Viganauskienė 

D. Talačkaitė 

M. Žemaitis 

UPC 

ITC 
ŠMM, 

VGTU, 

BUM 

profesinio 

mokymo 

įstaigos, 

Studijų 

užsienyje 

informacijos 

centras, NEC, 

LAMA BPO 

 

LMNŠC 

bendros lėšos 

 

I-IV ketv. 



 

 

19 

 

organizavimo rekomendacijos www.mukis.lt 

8.7.Bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio 

mokymo įstaigų mokinių ugdymui karjerai 

skirta metodinė medžiaga papildyta 

informacija apie lyčių lygybės aspektą 

planuojant ir siekiant karjeros 

http://www.mukis.lt/lt/mokytojo_knyga.html 

8.8. Organizuotas mokinių kūrybinis 

konkursas „Aprenk savo klasę“, 745 

mokiniai 

9. Koordinuoti mokyklinės 

muziejininkystės veiklą 

Įvykdyta: 9.1. Teikta metodinė pagalba ir 

konsultacijos, 29 mokyklų muziejų vadovai; 

9.2. įsisteigė 3 nauji mokyklos muziejai; 

9.3. kaupta ir analizuota duomenų bazė apie 

mokyklų muziejus, vykdyta gerosios 

patirties sklaida; 

9.4. parengtas Mokyklų muziejų katalogas 

(nauja redakcija); 

 N.Šutinienė 

A.Augūnienė 

A.Ščiukaitis 

 LMNŠC 

bendros lėšos 
I-IV ketv. 

10. Vykdyti neformaliojo vaikų 

švietimo veiklos srityse 

stebėseną, analizę, sisteminimą, 

gerosios patirties sklaidą; rengti 

metodinę medžiagą; kaupti 

edukacinės patirties banką 

 

 

Įvykdyta: 10.1. Tikslinės apklausos pagal 

atskiras neformaliojo ugdymo sritis veiklų 

situacijos analizei; kvalifikacijos tobulinimo 

renginių dalyvių (72); dėl specialių poreikių 

turinčių mokinių; dėl profesinio 

orientavimo/ugdymo karjerai paslaugų 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

įstaigose 2015-2016 m.m. 

10.2. Savivaldybių NVŠ akredituotų 

programų įvairovės tyrimas, duomenų 

rinkimas ir sisteminimas; Neformaliojo 

vaikų švietimo mokyklų pedagoginių 

darbuotojų pareigybių statistinis tyrimas. 

10.3. Veiklos sklaida tinklalapyje 

www.lmnsc.lt; administruojamose 

svetainėse www.njchm.lt; www.trasa.tai.lt, 

www.jaunasis-tyrejas.lt, www.mukis.lt; 

www.gamtininkai.lt/globe/, 

www.nanopinion.eu; įvairiose šalies ir 

užsienio partnerių internetinėse svetainėse 

10.4. Straipsniai informaciniame leidinyje 

„Švietimo naujienos“, respublikinėje bei 

regioninėje spaudoje, (58); TV laidose. 

 10.5. Įgyvendintas metodinių–pažintinių 

 G.Viganauskienė 

N.Šutinienė 

J.Karolis 

M.Žemaitis 

 

 

 

 

LMNŠC 

bendros lėšos 

 

I-IV ketv. 

http://www.mukis.lt/
http://www.mukis.lt/lt/mokytojo_knyga.html
http://www.lmnsc.lt/
http://www.njchm.lt/
http://www.trasa.tai.lt/
http://www.jaunasis-tyrejas.lt/
http://www.mukis.lt/
http://www.gamtininkai.lt/globe/
http://www.nanopinion.eu/


 

 

20 

 

vadovų Lietuvos saugomų teritorijų sistemai 

rengimo projektas (23 leidinių serija)  

10.6. Kaupiamas edukacinės patirties bankas 

įvairiomis laikmenų formomis (el.versijos 

http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_

bankas 

 
SANTRUMPOS:  

DMA – Dailės mokytojų asociacija 

EKGT- Etninės kultūros globos taryba 

KKSD – Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

LAK – Lietuvos aeroklubas 

LAKD  - Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

LASF – Lietuvos aviamodeliavimo sporto federacija 

LDM – Lietuvos dailės muziejus   

LEU – Lietuvos edukologijos universitetas 

LFMS – Lietuvos foto menininkų sąjunga 

LGD – Lietuvos geografų draugija 

LGGRTC - Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras  

LI - Lenkijos institutas Vilniuje 

LISA - Lietuvos istorijos studentų asociacija 

LJUS – Lietuvos jaunųjų ugniagesių sąjunga 

LKD – Lietuvos kraštotyros draugija 

LKF – Lietuvos kartingo federacija 

LKS - Lietuvos keliautojų sąjunga 

LLTI – Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 

LKI - Lietuvių kalbos institutas 

LKMS – Lietuvos kino mėgėjų sąjunga  

LKPT– Lietuvos kelių policijos tarnyba 

LLKC – Lietuvių liaudies kultūros centras 

LLMSF – Lietuvos laivų modelių federacija 

LMA – Lietuvos muziejų asociacija 

LNM – Lietuvos nacionalinis muziejus 

LRMD- Lietuvos radijo mėgėjų draugija  

LTOK –Lietuvos tautinis olimpinis komitetas  

KAM –Krašto apsaugos ministerija 
NEC – Nacionalinis egzaminų centras 
SAM – Sveikatos apsaugos ministerija  

SMLPC – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras 

UPC – Ugdymo plėtotės centras 

VEKC – Vilniaus etninės kultūros centras  

VJTC -  Vilniaus jaunųjų turistų centras 

VSTT – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba  

VU – Vilniaus universitetas 

 

http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas
http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas


 

 

21 

 

1 priedas 

2015 M. NACIONALINIAI IR TARPTAUTINIAI RENGINIAI ŠALIES MOKINIAMS 

 
Renginio pavadinimas Mėnuo Diena Vieta 

Dalyvių 

skaičius 
Atsakingas asmuo Skyrius 

1.  Lietuvos TB maratonas I etapas 1 3-4 Vilnius 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

2.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio svarsčių kilnojimo finalinės varžybos 1 10 Šiaulių r. Kuršėnai 120 V. Glovackas KKSUS 

3.  Turizmo šventė "Vilniaus žiema 2015"  1 17 Vilnius 100 M.Juškevičius TEUS 

4.  Lietuvos mokinių jaunių laisvųjų imtynių pirmenybės 1 30-31 Pagėgiai 200 V. Glovackas KKSUS 

5.  Lietuvos mokinių šuolių į vandenį  žiemos pirmenybės 1-2 31-1 Kaunas 110 G. Prunskus KKSUS 

6.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynių stalo teniso finalinės varžybos  2 5 Jonava 120 R.Ališauskas KKSUS 

7.  
Lietuvos jaunučių  (mergaitės  2002-2004 metų gimimo, berniukai  2001-2003 metų gimimo) 

plaukimo žiemos pirmenybės 
2 6-7 Kaunas 250 G. Prunskus KKSUS 

8.  Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos trasos 2015“ I etapas 2 7 Kaunas 50 G. Nemirienė MTUS 

9.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio  kvadrato (gim. 2004 m.  ir jaunesnių) 

finalinės varžybos 
2 7 Garliava, Kauno r. 48 R.Ališauskas KKSUS 

10.  
2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų svarsčių 

kilnojimo finalinės varžybos  
2 7 Švenčionys 90 V. Glovackas KKSUS 

11.  Lietuvos TB maratonas II etapas 2 7-8 LMNŠC 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

12.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų  kvadrato (gim. 

2004 m.  ir jaunesnių)  finalinės varžybos 
2 13 Jurbarkas 40 R.Ališauskas KKSUS 

13.  Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų II etapas 2 14 LMNŠC 40 G. Nemirienė MTUS 

14.  2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių žiemos olimpinio festivalio kalnų slidinėjimo varžybos 2 14 Druskininkai 100 R. Čerkauskaitė KKSUS 

15.  2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių žiemos olimpinio festivalio slidinėjimo varžybos 2 14 Druskininkai 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

16.  Baltijos šalių mokinių turizmo technikos varžybos "Akademija 2015" 2 14-15 Kėdainių raj.  150 M.Juškevičius TEUS 

17.  Lietuvos jaunučių – vaikų  dailiojo plaukimo žiemos pirmenybės 2 14-15 Šiauliai 120 G. Prunskus KKSUS 

18.  Tarptautinio FAI plakato konkursas „Oro žaidynės Dubajuje 2015“ 2 20 
Vilniaus tarptautinis 

oro uostas 
360 A.Urbelionienė MKUS 

19.  Baltijos šalių trasinių automodelių sporto varžybų II etapas 2 20-22 LMNŠC 40 G. Nemirienė MTUS 

20.  Konkursas „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį” 2 21 LMNŠC 140 I.Stankevičienė MTUS 

21.  
Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto slidėmis čempionatas vidutinėje ir ilgoje 

trasose 
2 21-22 Senasalis, Vilniaus r. 130 T.Stankevičius KKSUS 

22.  Lietuvos mokinių šuolių į vandenį čempionatas 2 21-22 Kaunas 80 G. Prunskus KKSUS 

23.  Lietuvos jaunių (gim. 1997–1998 m.), jaunučių (gim. 1999–2000 m.) ir vaikų (gim. 2001 m. ir 2 22-23 Ignalina 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 



 

 

22 

 

jaunesnių) komandinės slidinėjimo pirmenybės 

24.  
Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynių merginų tinklinio finalinės 

varžybos  
2 25 Kelmė 160 G. Juškevičiūtė KKSUS 

25.  
2014-2015 m.m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų mergaičių 

mažojo futbolo 5x5 finalinės varžybos 
2 25-26 Ukmergė 48 T.Stankevičius KKSUS 

26.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio  kaimo vietovių mokyklų stalo teniso 

finalinės  varžybos  
2 26 

Zujūnai,            

Vilniaus r. 
48 R.Ališauskas KKSUS 

27.  
Tarptautinis vaikų ir jaunimo meninės kūrybos darbų konkursas „Kelionė laiku – atgimusi 

valdovų rūmų istorija 
2 28 LKD valdovų rūmai 370 A.Urbelionienė MKUS 

28.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio plaukimo finalinės varžybos  2 28 Kėdainiai 190 G. Prunskus KKSUS 

29.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio štangos spaudimo finalinės varžybos 2 28 Šiaulių r. Kuršėnai 250 V. Glovackas KKSUS 

30.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų  kvadrato (gim. 

2002 m.  ir jaunesnių)  finalinės varžybos (berniukai) 
2 28 Kėdainių r. Vilainiai 40 R.Ališauskas KKSUS 

31.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų  kvadrato (gim. 

2002 m.  ir jaunesnių)  finalinės varžybos (mergaitės) 
2 28 Kėdainių r. Vilainiai 40 R.Ališauskas KKSUS 

32.  
Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto slidėmis čempionatas sprinto ir estafečių 

trasoje 
2-3 28-1 Madona, Latvija 130 T.Stankevičius KKSUS 

33.  
2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 5–12 klasių mokinių šachmatų finalinės 

varžybos. 
3 1 Panevėžys 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

34.  
Lietuvos jaunių (gim. 1996–1997 m.), jaunučių (gim. 1998–1999 m.), I vaikų grupės (gim. 2000–

2001 m.) ir II vaikų grupės (gim. 2002 m. ir jaunesnių) biatlono pirmenybės.  
3 4-5 Madona, Latvija 100 R. Čerkauskaitė KKSUS 

35.  
Lietuvos mokinių (gim. 2002 m. ir jaunesnių berniukų, U-14) uždarų patalpų žolės riedulio 

pirmenybių finalinės varžybos 
3 6 Vilnius 150 R.Vaitkus KKSUS 

36.  
Lietuvos mokinių (gim. 2002 m. ir jaunesnių mergaičių, U-14) uždarų patalpų žolės riedulio 

pirmenybių finalinės varžybos 
3 6 Vilnius 150 R.Vaitkus KKSUS 

37.  Lietuvos jaunių (gim. 1997 m. ir jaunesnių) komandinės stalo teniso pirmenybės   3 6-7 Šalčininkai 100 R.Ališauskas KKSUS 

38.  
Lietuvos vaikų (mergaitės  2004-2006 metų gimimo, berniukai  2003-2005 metų gimimo) 

plaukimo pavasario pirmenybės 
3 6-7 Utena 200 G. Prunskus KKSUS 

39.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio badmintono finalinės varžybos 3 7 Tauragė 280 G. Juškevičiūtė KKSUS 

40.  Lietuvos mokinių keramikos konkursas „Mano kiemo aitvaras“  3 7 LMNŠC 150 A.Urbelionienė MKUS 

41.  Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos trasos 2015“ II etapas 3 7 Šiauliai 50 G. Nemirienė MTUS 

42.  Lietuvos TB maratonas III etapas 3 7-8 LMNŠC 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

43.  Šalies mokinių turizmo technikos varžybos uždarose patalpose 3 7-8 Šiauliai 80 M.Juškevičius TEUS 

44.  Informacinis renginys „Bendrojo priėmimo į universitetus ir kolegijas naujovės (LAMA BPO)“ 3 9 LMNŠC 100 D. Talačkaitė UKS 



 

 

23 

 

45.  Lietuvos jaunių (gim. 1998-1999   m. merginų) mažojo futbolo čempionato finalinės varžybos 3 13-14 
Ukmergės r. 

Šventupis 
70 T.Stankevičius KKSUS 

46.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio smiginio finalinės varžybos  3 14 Šiauliai 190 G. Juškevičiūtė KKSUS 

47.  Lietuvos vaikų (gim. 2001–2002 m.)  mergaičių tinklinio čempionatas 3 14-15 Kaunas 50 V.Glovackas KKSUS 

48.  Lietuvos vaikų (gim. 2001–2002 m.)  berniukų tinklinio čempionatas  3 14-15 Kaunas 50 V.Glovackas KKSUS 

49.  
Etnokultūrinis projektas "Mūsų lobynai"(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

Aukštaitijos regiono varžytuvės ) 
3 17 Marijampolė 100 

A. Mirinienė  

A.Ščiukaitis 
TEUS 

50.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynių vaikinų tinklinio finalinės varžybos  3 18 Vilnius 180 G. Juškevičiūtė KKSUS 

51.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio  kaimo vietovių mokyklų mažojo 

futbolo 5x5 (berniukų) finalinės varžybos 
3 20-21 Plungė 48 R.Ališauskas KKSUS 

52.  Kambarinių aviamodelių XXIX spartakiada 3 21 Širvintos 45 V.T.Četyrkovski MTUS 

53.  
Lietuvos jaunučių trikovių komandinės pirmenybės ir vaikų bei jaunučių daugiakovių lengvosios 

atletikos pirmenybės 
3 21-22 Šiauliai 300 R.Čerkauskaitė KKSUS 

54.  Lietuvos mokinių jaunių (iki 15 metų) sunkiosios atletikos čempionatas 3 21-22 Marijampolė 180 V. Glovackas KKSUS 

55.  
Etnokultūrinis projektas "Mūsų lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos regionų varžytuvės) 
3 24 Klaipėda 100 

A. Mirinienė 

A.Ščiukaitis 
TEUS 

56.  
Etnokultūrinis projektas "Mūsų lobynai"(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

Suvalkijos regiono varžytuvės ) 
3 26 Panevėžys 100 

A. Mirinienė 

A.Ščiukaitis 
TEUS 

57.  
Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynių merginų krepšinio finalinės 

varžybos  
3 26 Alytus 120 G. Juškevičiūtė KKSUS 

58.  Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos pirmenybės 3 27 Panevėžys 300 R.Vaitkus KKSUS 

59.  Lietuvos jaunučių (gim. 2000-2001 m. merginų) mažojo futbolo čempionato finalinės varžybos 3 27-28 
Ukmergės r. 

Šventupis 
70 T.Stankevičius KKSUS 

60.  
2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokinių šaškių finalinės 

varžybos. 
3 28 Kuršėnai 100 R. Čerkauskaitė KKSUS 

61.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (2004 metų gimimo ir jaunesni) finalinės varžybos 
3 28 Kuršėnai 56 V. Glovackas KKSUS 

62.  
Pavasario turizmo technikos treniruočių stovykla šalis mokinių atranka į Lietuvos rinktinę "Išmok 

pats ir išmokyk kitą" 
3 30-4 

Aukštadvaris, Trakų 

raj. 
50 M.Juškevičius TEUS 

63.  Pavasario šalies mokinių turistinis žygis Kuršių Nerijoje 3-4 30-3 Klaipėdos raj. 40 R. Užubalis TEUS 

64.  Lietuvos jaunių (gim. 1999 m. ir jaunesnių) komandinės stalo teniso pirmenybės   4 3-4 Vilnius 100 R.Ališauskas KKSUS 

65.  Lietuvos TB maratonas  IV etapas 4 4-5 LMNŠC 40 V. T. Četyrkovski MTUS 

66.  Informacinis renginys „Bendrojo priėmimo į universitetus ir kolegijas naujovės (LAMA BPO)“ 4 9 LMNŠC 100 D. Talačkaitė UKS 

67.  Etnokultūrinis projektas "Mūsų lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 4 9 Alytus 100 A. Mirinienė  TEUS 



 

 

24 

 

Dzūkijos regiono varžytuvės) A.Ščiukaitis 

68.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio šaudymo finalinės varžybos  4 10 Kaunas 160 G. Juškevičiūtė KKSUS 

69.  2014-2015 m.m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio mergaičių rankinio finalinės varžybos 4 9-10 Kaunas 56 T.Stankevičius KKSUS 

70.  2014-2015 m.m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio berniukų rankinio finalinės varžybos 4 11-12 Varėna 56 T.Stankevičius KKSUS 

71.  
2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 4 ir žemesnių klasių mokinių šaškių 

finalinės varžybos. 
4 11 Kuršėnai 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

72.  Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos trasos 2015“ III etapas 4 11 Klaipėda 50 G. Nemirienė MTUS 

73.  Laivų modelių sporto XXIX spartakiada 4 11-12 LMNŠC 80 V. Pumputis MTUS 

74.  Lietuvos jaunučių – vaikų  dailiojo plaukimo pavasario pirmenybės 4 11-12 Šiauliai 90 G. Prunskus KKSUS 

75.  Lietuvos vaikų (gim. 2001 m. ir jaunesnių) asmeninės šaudymo pirmenybės PnG  4 11-12 Kaunas 100 G. Juškevičiūtė KKSUS 

76.  
Etnokultūrinis projektas "Mūsų lobynai", („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

respublikinės varžytuvės) 
4 15 Vilnius 100 

A. Mirinienė  

A.Ščiukaitis 
TEUS 

77.  Pradinio techninio modeliavimo varžybos 4 17 LMNŠC 55 J. Žamoitis MTUS 

78.  
Lietuvos vaikų (mergaitės  2003-2005 metų gimimo, berniukai  2002-2004 metų gimimo) 

plaukimo pavasario pirmenybės 
4 17-18 Klaipėda 180 G. Prunskus KKSUS 

79.  
2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų krepšinio 

(merginų) 3x3 finalinės varžybos  
4 17 Kauno r. Ringaudai 50 G. Juškevičiūtė KKSUS 

80.  
2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų krepšinio 

(vaikinų) 3x3 finalinės varžybos  
4 17 Kauno r. Ringaudai 50 G. Juškevičiūtė KKSUS 

81.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (2002 

metų gimimo ir jaunesni) finalinės varžybos 
4 18 Radviliškis 72 V.Glovackas KKSUS 

82.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (2004 

metų gimimo ir jaunesni) finalinės varžybos 
4 18 Radviliškis 72 V.Glovackas KKSUS 

83.  Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų III etapas 4 18 LMNŠC 40 G. Nemirienė MTUS 

84.  Kambarinių aviamodelių XXIX spartakiada 4 18 Anykščiai 25 V.T.Četyrkovski MTUS 

85.  
2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų tinklinio 

(merginų) finalinės varžybos  
4 22 Varėna 50 G. Juškevičiūtė KKSUS 

86.  
2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų tinklinio 

(vaikinų) finalinės varžybos  
4 22 Varėna 50 G. Juškevičiūtė KKSUS 

87.  1-4 klasių šalies mokinių gebėjimų konkursas "Lietuvos gamtininkas" 4 22 LMNŠC 706 L.Traškevičius GEUS 

88.  2014-2015 m.m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio orientavimosi sporto varžybos 4 24 Prienai 190 T.Stankevičius KKSUS 

89.  Tarptautinis elektronikos konkursas 4 24 Šiauliai 55 
V.T.Četyrkovski,  

J. Žamoitis 
MTUS  



 

 

25 

 

90.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 1999-2000 m.) sambo pirmenybės 4 24-25 Ukmergė 260 V. Glovackas KKSUS 

91.  
2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 5-12 klasių mokinių šaškių finalinės 

varžybos. 
4 25 Marijampolė 200 R. Čerkauskaitė KKSUS 

92.  Lietuvos mokinių jaunių (iki 17 metų) sunkiosios atletikos čempionatas 4 25-26 Panevėžys 180 V. Glovackas KKSUS 

93.  Lietuvos jaunučių  (gim. 2001 m. ir jaunesnių) komandinės, asmeninės stalo teniso pirmenybės   4 25-26 Joniškis 80 R.Ališauskas KKSUS 

94.  Akcija „Tylos stebuklinga versmė“, skirta Tarptautinei kovos su triukšmu dienai 4 29 
Šalies bendrojo 

ugdymo mokyklos 
5000 

R.Rimgaila 

I.Pečiulienė 
SSUS 

95.  
Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynių vaikinų krepšinio finalinės 

varžybos  
4 29 Kaunas 50 G. Juškevičiūtė KKSUS 

96.  Kūrybinis gamtos mokslų konkursas „Mūsų eksperimentas“ 4 30 ŠMM 380 A.Kulbis GEUS 

97.  Jaunųjų automobilių vairuotojų – finalinis etapas (,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose‘) 4 30 
Smalininkai 

(Jurbarko r.) 
80 I. Kniševskienė SSUS 

98.  Lietuvos jaunučių  (gim. 2003 m. ir jaunesnių) komandinės, asmeninės stalo teniso pirmenybės   5 1-2 Joniškis 80 R.Ališauskas KKSUS 

99.  Šalies mokinių turizmo technikos varžybos „Žygūnas 2015“ 5 1-3 Elektrėnų sav. 150 M.Juškevičius TEUS 

100.  Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. mergaičių) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 1-3 Garliava, Kauno r. 64 T.Stankevičius KKSUS 

101.  Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. berniukų) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 1-3 Garliava, Kauno r. 64 T.Stankevičius KKSUS 

102.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio virvės traukimo finalinės varžybos 5 2 Meškuičiai 350 V. Glovackas KKSUS 

103.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio lengvosios atletikos kroso 

estafečių finalinės varžybos 
5 2 Kėdainiai 250 J.Levickė KKSUS 

104.  
Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 1999–2000 m.) ir vaikų (gim. 2001 m. ir jaunesnių) kalnų 

dviračių pavasario pirmenybės. 
5 2 Panevėžys 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

105.  TB maratonas V etapas 5 2-3 LMNŠC 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

106.  šalies mokinių gebėjimų konkursas „Lietuvos gamtininkas“ 5-8 kl. 5 8 Kaunas 298 R.Rukė GEUS 

107.  Šalies mokinių kūrybinis konkursas „Lietuvos vaikai kuria pasakas“ 5 8 Kaunas 533 A.Žemaitytė PUS 

108.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio pradinių klasių lengvosios 

atletikos varžybos 
5 8 Utena 200 J.Levickė KKSUS 

109.  
Edukacinis projektas, skirtas Motiejaus Valančiaus atminimui įamžinti. Renginys „Motiejaus 

Valančiaus žingsnių aidas Vilniaus krašte 
5 8-9 Dieveniškės 140 J.Petrauskaitė PUS 

110.  Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. mergaičių) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 8-10 Molėtai 64 T.Stankevičius KKSUS 

111.  Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. berniukų) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 8-10 Molėtai 64 T.Stankevičius KKSUS 

112.  Kosminių modelių sporto XXIX spartakiada 5 9 Madžiūnai 80 J. Žamoitis MTUS 

113.  
2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 4 ir žemesnių klasių mokinių šachmatų 

finalinės varžybos. 
5 9 Kaunas 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

114.  Lietuvos vaikų (gim. 2001 m. ir jaunesnių) asmeninės šaudymo MKG pirmenybės  5 9-10 Rokiškis 150 G. Juškevičiūtė KKSUS 



 

 

26 

 

115.  Lietuvos  vaikų  (gim. 2004 m. ir jaunesnių)  asmeninės stalo teniso pirmenybės    5 9-10 Vilnius 90 R.Ališauskas KKSUS 

116.  
Lietuvos jaunučių (mergaitės  2002-2004 metų gimimo, berniukai  2001-2003 metų gimimo) 

plaukimo čempionatas 
5 14-15 Alytus 300 G. Prunskus KKSUS 

117.  2014-2015 m.m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio turizmo varžybos 5 15 Elektrėnų sav. 160 T.Stankevičius KKSUS 

118.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų 

lengvosios atletikos finalinės varžybos 
5 15 Šiauliai 350 J.Levickė KKSUS 

119.  Lietuvos vaikų (gim. 2000 m. mergaičių) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 15-17 Klaipėda 64 R. Čerkauskaitė KKSUS 

120.  Lietuvos vaikų (gim. 2000 m. berniukų) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 15-17 Klaipėda 64 R. Čerkauskaitė KKSUS 

121.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio  teniso finalinės varžybos 5 16 Klaipėda 120 G. Juškevičiūtė KKSUS 

122.  Laisvojo skridimo aviamodelių „Lietuvos taurė 2015“ sporto varžybos 5 16 Madžiūnai 30 V.T.Četyrkovski MTUS 

123.  Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių)  mergaičių mini tinklinio čempionatas 5 16-17 Šiauliai 30 G. Juškevičiūtė KKSUS 

124.  Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių)  berniukų mini tinklinio čempionatas  5 16-17 Panevėžys 30 G. Juškevičiūtė KKSUS 

125.  Lietuvos mokinių šuolių į vandenį  pavasario pirmenybės 5 16-17 Kaunas 110 G. Prunskus KKSUS 

126.  Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos trasos-2015“ IV etapas 5 16-17 LMNŠC 50 G. Nemirienė MTUS 

127.  Edukacinis projektas, skirtas Motiejaus Valančiaus atminimui įamžinti. 5 16-17 Nasrėnai, Kūlupėnai  100 J.Petrauskaitė PUS 

128.  Lietuvos kariuomenės ir visuomenės vienybės šventė 5 17 Marijampolė 40 L. Kisnieriūtė PUS 

129.  Atradimų gamtoje plenero "Aš kuriu Žemei", skirto Pasaulinei Žemės dienai baigmė 5 20 LMNŠC 661 L.Traškevičius GEUS 

130.  ,,Šviesoforas“ - nacionalinis etapas (,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose‘) 5 21 Radviliškis 110 I. Kniševskienė SSUS 

131.  Žinių konkursas apie Lenkiją, Lietuvą ir jų tarpusavio bendradarbiavimą 5 21 LMNŠC 75 J.Petrauskaitė PUS 

132.  Idėjų mugė ,,Nuveik sveikatos labui.lt“ 5 22 

ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo 

švietimo įstaigos 

124 
R.Rimgaila 

I.Pečiulienė 
SSUS 

133.  Lietuvos vaikų (gim. 2001 m. mergaičių) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 22-24 Varėna 64 R. Čerkauskaitė KKSUS 

134.  Lietuvos vaikų (gim. 2001 m. berniukų) rankinio pirmenybių finalinės varžybos 5 22-24 Varėna 64 R. Čerkauskaitė KKSUS 

135.  Šalies mokinių ekologinis vandens žygis Šalčios ir Merkio upėmis 5 22-24 Varėnos raj. 50 
M.Juškevičius 

R.Užubalis 
TEUS 

136.  Konkursas "Mano žalioji palangė" 5 23 VU Botanikos sodas 4860 R.Rukė GEUS 

137.  Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų IVetapas ir finalas 5 23 LMNŠC 40 G. Nemirienė MTUS 

138.  
2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų virvės traukimo 

finalinės varžybos 
5 24 Rokiškio r. 350 V. Glovackas KKSUS 

139.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto čempionatas vidutinėje ir estafečių trasoje 5 23-24 Druskininkų sav. 250 T.Stankevičius KKSUS 

140.  Lietuvos  jaunučių  (gim. 2002 m. ir jaunesnių)  asmeninės  stalo teniso pirmenybės   5 23-24 Vilnius 90 J.Levickė KKSUS 

141.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio lengvosios atletikos keturkovės 

finalinės varžybos 
5 27 Alytus 200 J.Levickė KKSUS 



 

 

27 

 

142.  Tarptautinis vaikų ir jaunimo piešinių konkursas „Lietuvos aviacijai – 100“ 5 29 LMNŠC 150 A.Urbelionienė MKUS 

143.  Lietuvos vaikų (gim. 2002  m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos pirmenybės 5 29 Utena 300 J.Levickė KKSUS 

144.  Festivalis “Sportas visiems”, mokinių turizmo technikos varžybos „Vilko tako taurė“ 5 29-31 Palanga 96 M.Juškevičius TEUS 

145.  Lietuvos jaunių (1998 m.g. ir jaunesnių merginų) futbolo 7x7 čempionato finalinės varžybos 5 29-30 Ukmergė 80 T.Stankevičius KKSUS 

146.  
Projekto šalies jauniesiems ornitologams „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“ mokslinė 

konferencija 
5 29-30 Šlienava 86 

S. Mameniškienė 

I.Miškinytė 
GEUS 

147.  Mopedų ir motociklų vairuotojų - finalinis etapas (,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose‘) 5 30 Raguva  70 V. Dinstmanas SSUS 

148.  "M" grupes Laivų modelių sporto čempionatas 6 5-7 Vievis 80 V. Pumputis MTUS 

149.  
Tarptautinė Baltijos jūros projekto baigiamoji konferencija „Mokslo pokyčiai“. Mokslinių darbų 

pristatymas 
6 5-8 LMNŠC 50 M.Simanavičiėnė GEUS 

150.  2014–2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kalnų dviračių kroso finalinės varžybos 6 6-7 Kaunas 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

151.  Jaunųjų žygeivių baltiška gyvosios istorijos stovykla 6 6-7 
Švenčionių raj. 

Rudeliškės 
30 R.Užubalis TEUS 

152.  Lietuvos TB maratonas VI etapas 6 6-7 LMNŠC 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

153.  
2014-2015 m.m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio mergaičių mažojo futbolo 5x5 finalinės 

varžybos 
6 6-7 Kaunas 48 T.Stankevičius KKSUS 

154.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio krepšinio (merginų) finalinės varžybos  6 6-7 Kaunas 60 G. Juškevičiūtė KKSUS 

155.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio krepšinio (vaikinų) finalinės varžybos  6 6-7 Kaunas 60 G. Juškevičiūtė KKSUS 

156.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio  mažojo futbolo 5x5 (berniukų) finalinės 

varžybos  
6 6-7 Kaunas 48 R.Ališauskas KKSUS 

157.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio tinklinio (merginų) finalinės varžybos  6 6-7 Kaunas 50 G. Juškevičiūtė KKSUS 

158.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio tinklinio (vaikinų) finalinės varžybos  6 6-7 Kaunas 50 G. Juškevičiūtė KKSUS 

159.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio  kvadrato (gim. 2002 m.  ir jaunesnių)  

finalinės varžybos (berniukai) 
6 7 Kaunas 40 R.Ališauskas KKSUS 

160.  
2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio  kvadrato (gim. 2002 m.  ir jaunesnių)  

finalinės varžybos (mergaitės) 
6 7 Kaunas 40 R.Ališauskas KKSUS 

161.  2014-2015 m. m.  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio stalo teniso finalinės varžybos  6 7 Kaunas 90 V.Glovackas KKSUS 

162.  2014-2015 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio sporto šventė 6 7 Kaunas 2000 G. Prunskus KKSUS 

163.  
2014-2015 mokslo metų Lietuvos mokinių olimpinio festivalio lengvosios atletikos atskirų 

rungčių finalinės varžybos 
6 7 Kaunas 400 J.Levickė KKSUS 

164.  
2014-2015 mokslo metų  Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (2002 metų gimimo ir jaunesni) finalinės varžybos 
6 7 Kaunas 56 J.Levickė KKSUS 

165.  Olimpinės fotografijos konkursas 6 7 Kaunas 49 G.Karolienė MKUS 



 

 

28 

 

166.  Olimpinio piešinio konkursas „Europos žaidynės – Baku 2015 metai“ 6 7 Kaunas 318 L.Kisnieriūtė PUS 

167.  Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų pirmenybės (mergaitės) 6 9-10 Klaipėda 150 V. Glovackas KKSUS 

168.  Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų pirmenybės (berniukai) 6 9-10 Klaipėda 150 V. Glovackas KKSUS 

169.  Jaunųjų dviračių vairuotojų varžybų ,,Saugus ratas“ nacionalinis etapas 6 11 Kaunas 77 V. Dinstmanas SSUS 

170.  
Lietuvos vaikų (mergaitės  2004-2006 metų gimimo, berniukai  2003-2005 metų gimimo) 

plaukimo vasaros pirmenybės 
6 11-12 Klaipėda 200 G. Prunskus KKSUS 

171.  Tarptautinės mokinių turizmo technikos varžybos "Pažinkime Lietuvą 2015" 6 11-14 Elektrėnų sav. 150 M.Juškevičius TEUS 

172.  Laisvojo skridimo aviamodelių XXIX spartakiada 6 13 Madžiūnai 50 V.T.Četyrkovski MTUS 

173.  Kosminių modelių sporto varžybos „Lietuvos taurė 2015“ 6 13 Berčiūnai 50 J. Žamoitis MTUS 

174.  Šalies mokinių turistinis vandens žygis baidarėmis 6 16-21 Širvintos raj. 40 M.Juškevičius TEUS 

175.  Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo čempionatas 6 20-21 Šiauliai 400 J.Levickė KKSUS 

176.  Šalies jaunųjų geologų stovykla "Kur uolienos mineralai..." 6 22-27 Mažeikių raj. 100 A.Augūnienė TEUS 

177.  Jaunųjų geografų vasaros stovykla-ekspedicija 6 26-2 
Gražutės regijoninis 

parkas, Zarasų rajonas 
50 L.Kisnieriūtė PUS 

178.  Vasaros stovykla „Miško vaikai 2015“ šalies mokiniams I pamaina 7 1-10 Švenčionių r. 80 M.Juškevičius TEUS 

179.  Jaunųjų žygeivių vasaros stovykla 7 1-12 Ukmergės raj. 40 R.Užubalis TEUS 

180.  
Baltijos jūros projekto ir GLOBE programos mokymai-stovykla „Auginkime mokslininką 

gamtinėje aplinkoje!“ 
7 2-5 LMNŠC 40 M.Simanavičiėnė GEUS 

181.  Vasaros stovykla „Miško vaikai 2015“ šalies mokiniams II pamaina 7 12-18 Švenčionių r. 80 M.Juškevičius TEUS 

182.  Šalies mokinių vasaros stovykla "Gamtos žmogus" 7 15-19 Ukmergės raj. 30 R.Užubalis TEUS 

183.  Vasaros stovykla „Miško vaikai 2015“ šalies mokiniams III pamaina 7 21-30 Švenčionių r. 80 M.Juškevičius TEUS 

184.  Šalies mokinių vasaros stovykla "Gamtos žmogus" 7 22-26 Ukmergės raj. 30 R.Užubalis TEUS 

185.  Lietuvos jaunučių ir vaikų baidarių ir kanojų irklavimo pirmenybės 8 5 Šiauliai 350 J.Levickė KKSUS 

186.  Atviras Lietuvos jaunių irklavimo čempionatas 8 15-16 Trakai 180 T.Stankevičius KKSUS 

187.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto čempionatas sprinto ir ilgoje trasoje 9 5-6 Kėdainiai, Kelmės r. 250 T.Stankevičius KKSUS 

188.  TB maratonas VII etapas 9 5-6 LMNŠC 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

189.  
Lietuvos ir Lenkijos mokinių piešinių konkursas - paroda skirta M.K.Oginskio 250 gimimo 

metinėms paminėti. 
9 8 

Vilnius, Lenkų kult. 

centras 
200 A.Urbelionienė MKUS 

190.  Edukacinė turistinė stovykla Neries reg. parke 9 11-13 Širvintų raj. 30 R.Užubalis TEUS 

191.  Trasinių automodelių Baltijos šalių VI etapas 9 12-13 LMNŠC 40 G. Nemirienė MTUS 

192.  
Lietuvos jaunių (gim. 1997–1998 m.), jaunučių (gim. 1999–2000 m.), I vaikų grupės (gim. 2001–

2002 m.) ir II vaikų grupės (gim. 2003 m. ir jaunesnių) biatlono pirmenybės. 
9 18 Ignalina 100 R. Čerkauskaitė KKSUS 

193.  Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 1999–2000 m.) ir vaikų (gim. 2001 m. ir jaunesnių) kalnų 9 19 Kaunas 200 R. Čerkauskaitė KKSUS 



 

 

29 

 

dviračių rudens pirmenybės. 

194.  Lietuvos mokinių (gim. 2000–2001, 2002–2003, 2004–2005 m.) regbio pirmenybės 9 19 Kaunas 300 V.Glovackas KKSUS 

195.  Lietuvos jaunučių (2000 m.g. ir jaunesnių merginų) futbolo 7x7 čempionato finalinės varžybos 9 19-20 Ukmergė 80 T.Stankevičius KKSUS 

196.  Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo pirmenybės 9 19-20 Šiauliai 400 J.Levickė KKSUS 

197.  Pasaulinės turizmo dienos renginiai Vilniaus miesto ir rajono mokiniams ir mokytojams 9 21-23 Vilnius 150 M.Juškevičius TEUS 

198.  Edukacinė pilietinė akcija „M. K. Oginskio savaitė mokykloje“ 9 21-25 
Šalies ugdymo 

įstaigose 
3700 J.Petrauskaitė PUS 

199.  Konkursas „Pamoka gamtoje: svajokime drauge!" 9 25 VSTT 708 R.Rukė GEUS 

200.  Tarptautinės mokinių turizmo technikos varžybos „Auksinis ruduo 2015" 9 25-27 Panevėžio raj.  100 M.Juškevičius TEUS 

201.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2000 m.) ir vaikų (gim. 2006 m.) šaškių asmeninės pirmenybes 9 26 Marijampolė 150 G.Juškevičiūtė KKSUS 

202.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto komandinis čempionatas 9 26 Birštono sav. 270 T.Stankevičius KKSUS 

203.  Tarptautinio projekto "Sukuosi ratu su paukščiais kartu" mokomoji ekspedicija 10 1-5 Vengrija 39 I. Meškinytė GEUS 

204.  
Lietuvos mokinių (gim. 2002 m. ir jaunesnių mergaičių, U-14) žolės riedulio pirmenybių 

finalinės varžybos 
10 2 Šiauliai 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

205.  
Lietuvos mokinių lengvosios atletikos kroso ir kroso estafečių pirmenybės ir metimų taurės 

varžybos 
10 2-3 Palanga 300 J.Levickė KKSUS 

206.  Lietuvos TB maratonas VIII etapas 10 3-4 LMNŠC 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

207.  
Lietuvos mokinių (gim. 2002 m. ir jaunesnių berniukų, U-14) žolės riedulio pirmenybių finalinės 

varžybos 
10 9 Šiauliai 150 J.Levickė KKSUS 

208.  Lietuvos mokinių karatė čempionatas  10 9-10 Šiauliai 200 V. Glovackas KKSUS 

209.  
Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 1999–2000 m.) ir vaikų (gim. 2001 m. ir jaunesnių) kalnų 

dviračių čempionatas. 
10 10 Vilnius 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

210.  Kosminių modelių sporto XXIX spartakiada 10 10 Madžiūnai 80 J. Žamoitis MTUS 

211.  Edukacinė turistinė eko stovykla „Sveikai stipriai 2015“ šalies mokiniams  10 11-12 Širvintų raj. 30 R.Užubalis TEUS 

212.  Mokinių kūrybinis konkursas „Aprenk savo klasę“ 10 15-16 LITEXPO 745 
R.Alechnavičienė 

M.Žemaitis 
UKS 

213.  Konkurso-akcijos „Sveikatos fiesta 2015“ nugalėtojams aktyvių veiksmų dienos 10 15-17 Lenkija 30 I.Pečiulienė SSUS 

214.  
Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių mergaičių ir berniukų) komandinės šachmatų 

pirmenybės. 
10 17-18 Šiauliai 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

215.  Akcija „Konstitucija gyvai“ 10 19-25 
Šalies ugdymo 

įstaigose 
5200 A.Žemaitytė PUS 

216.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2001-2004 m.) sambo pirmenybės 10 20-21 Šiauliai 260 G.Prunskus  KKSUS 

217.  „Nacionalinė mokinių ir jaunimo kraštotyros konferencija ir darbų paroda" 10 21 LMNŠC 152 A.Augūnienė TEUS 

218.  Respublikinis mokinių gebėjimų konkursas "Lietuvos gamtininkas" 9-12 kl. 10 22 Lietuvos zoologijos 117 R.Rukė GEUS 



 

 

30 

 

sodas 

219.  Lietuvos mokininių jaunučių ( gim. 2001-2003 m.) graikų-romėnų imtynių  čempionatas 10 23-24 Šiauliai 200 V. Glovackas KKSUS 

220.  Lietuvos jaunučių - jaunių asmeninės  aerobinės gimnastikos pirmenybės 10 25 Jonava 300 G. Juškevičiūtė KKSUS 

221.  Profesinio veiklinimo renginys mokiniams "Renkuosi profesiją. Bioinžinerija" 10 26 LMNŠC 20 R.Alechnavičienė UKS 

222.  Rudens šalies mokinių žygis Rytų Dzūkijoje 10 26-30 Varėnos raj. 50 
M.Juškevičius 

R.Užubalis 
TEUS 

223.  Lietuvos mokinių jaunučių laisvųjų imtynių pirmenybės 10 30-31 Pagėgiai 250 V. Glovackas KKSUS 

224.  
Projekto "Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas" Aukštaitijos 

regiono varžytuvės 
11 4 Kaunas 45 

A.Augūnienė  

A.Mirinienė 
TEUS 

225.  Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2001–2003 m.) dziudo čempionatas 11 6 Šakiai 250 V. Glovackas KKSUS 

226.  Lietuvos mokininių jaunių ( gim. 1999-2001 m.) graikų-romėnų imtynių  čempionatas 11 6-7 Kuršėnai 200 G.Prunskus KKSUS 

227.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 1999–2000 m.) dziudo čempionatas 11 7 Šakiai 250 V. Glovackas KKSUS 

228.  Lietuvos TB maratonas IX etapas 11 7-8 Vilnius 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

229.  Renginys „Studijos JAV 2015" 11 9 LMNŠC 100 D. Talačkaitė UKS 

230.  
Projekto "Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas" Dzūkijos regiono 

varžytuvės 
11 10 Varėna 24 

A.Augūnienė  

A.Mirinienė 
TEUS 

231.  
Projekto "Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas" Žemaitijos ir 

Mažosios Lietuvos regionų varžytuvės 
11 12 Klaipėda 18 

A.Augūnienė  

A.Mirinienė 
TEUS 

232.  
Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos olimpinių vilčių taurės varžybos 

miestų grupėje 
11 13 Vilnius 350 J.Levickė KKSUS 

233.  Lietuvos jaunučių šaškių asmenines pirmenybės 11 14 Šiauliai 200 R. Čerkauskaitė KKSUS 

234.  Lietuvos jaunių,  jaunučių, vaikų  dailiojo plaukimo žiemos pirmenybės 11 14-15 Šiauliai 120 G. Prunskus KKSUS 

235.  
Projekto "Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas" Suvalkijos 

regiono varžytuvės 
11 17 Marijampolė 24 

A.Augūnienė  

A.Mirinienė 
TEUS 

236.  Informacinis renginys „Kodėl verta rinktis investicijų ir draudimo studijas?“ 11 17 LMNŠC 30 G. Adomaitytė Karjeros 

237.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2000-2001 m.) bokso pirmenybės 11 18-21 Panevėžys 200 V. Glovackas KKSUS 

238.  
Projekto „DAROM Lietuvai“ nugalėtojų apdovanojimas Nacionalinio „DAROM“ forumo II 

metu 
11 19 LR Vyriausybė 340 J.Petrauskaitė PUS 

239.  Etnokultūrinis konkursas „Tautos dvasios beieškant“ 11 19 LMNŠC 150 A.Ščiukaitis TEUS 

240.  Kraštotyrinis-kūrybinis konkursas „Eksponatai – laikmečio liudininkai“  11 19 LMNŠC 100 A.Ščiukaitis TEUS 

241.  Lietuvos mokinių kino festivalis „REC 2015“ 11 20 LMNŠC 150 A. Urbelionis MKUS 

242.  
Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos olimpinių vilčių taurės varžybos 

rajonų grupėje 
11 20 Šiauliai 350 J.Levickė KKSUS 

243.  Integruoto ugdymo konkursas „Paminkliniai akmenys, menantys istorinius Lietuvos įvykius“ 11 20 Vilnius LGGRTC 56 A.Žemaitytė PUS  



 

 

31 

 

244.  Lietuvos jaunių (gim. 2000  m. ir jaunesnių) rajonų grupės  komandinės stalo teniso pirmenybės   11 20-21 Širvintos 80 R.Ališauskas KKSUS 

245.  Šalies mokinių turizmo technikos varžybos uždarose patalpose "Panevėžys 2015" 11 21-22 Panevėžys 100 M.Juškevičius TEUS 

246.  
Projekto "Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas" respublikinės 

varžytuvės 
11 26 LMNŠC 80 

A.Augūnienė  

A.Mirinienė 
TEUS  

247.  Konkurso „Vilnius – ilgaamžė istorinė Lietuvos sostinė“ baigiamasis renginys 11 27 LLTI 26 A. Demšienė PUS 

248.  
Lietuvos vaikų (mergaitės  2004-2006 metų gimimo, berniukai  2003-2005 metų gimimo)  

plaukimo žiemos pirmenybės 
11 27-28 Kaunas 250 G. Prunskus KKSUS 

249.  Lietuvos mokinių „100“ šaškių pirmenybes 11 28 Vilnius 150 R. Čerkauskaitė KKSUS 

250.  Lietuvos vaikų asmeninėse meninės gimnastikos pirmenybės 11 29 Klaipėda 300 G. Juškevičiūtė KKSUS 

251.  Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2002-2003 m.) bokso pirmenybės 12 3-5 Kaunas 180 V. Glovackas KKSUS 

252.  Lietuvos mokinių turizmo technikos varžybų čempionatas 12 4 LMNŠC 150 M.Juškevičius TEUS 

253.  Šalies mokinių kelionių maratonas „O mes keliavom“ 12 4 LMNŠC 330 R.Užubalis TEUS 

254.  
Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2002  m. ir jaunesnių) rajonų grupės  komandinės stalo teniso 

pirmenybės   
12 4-5 Telšiai 100 R.Ališauskas KKSUS 

255.  
Lietuvos mokinių jaunių (gim. 1998 m. ir jaunesnių) rajonų grupės  komandinės stalo teniso 

pirmenybės 
12 11-12 Širvintos 80 R.Ališauskas KKSUS 

256.  Lietuvos mokinių karatė čempionatas  12 11-12 Radviliškis 200 V. Glovackas KKSUS 

257.  
Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2004  m. ir jaunesnių) rajonų grupės  komandinės stalo teniso 

pirmenybės 
12 18-19 Šalčininkai 100 R.Ališauskas KKSUS 

258.  Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų I etapas 12 5 LMNŠC 40 G. Nemirienė MTUS 

259.  Radijo bangomis valdomų laivų modelių sporto XXIX spartakiada 12 5 LMNŠC 50 V. Pumputis MTUS 

260.  
Baltijos jūros projekto ir GLOBE programos konferencija „Aplinkosaugos projekto 

įgyvendinimas mano mokykloje“ 
12 5 LMNŠC 22 M.Simanavičienė GEUS 

261.  Lietuvos TB maratonas finalinis etapas 12 5-6 LMNŠC 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

262.  Konkursas "2014-2015 m. m. Lietuvos sportiškiausia mokykla" 12 10 Kino centras „Vingis" 120 L.Kisnieriūtė PUS 

263.  Konkursas-varžytuvės mokiniams „Sveikatos skrynia" 12 10 LMNŠC 80 I.Pečiulienė SSUS 

264.  Lietuvos mokinių fotografijos konkursas  12 11 LMNŠC 400 G.Karolienė MKUS 

265.  Kambarinių aviamodelių sporto varžybos „Lietuvos taurė 2014“ 12 19 Vilnius 40 V.T.Četyrkovski MTUS 

266.  Jaunųjų žygeivių žiemos stovykla šalies mokiniams 12 28-30 Kupiškio raj. 30 R.Užubalis TEUS 

     
55997 

  

267.  Paroda „Angelų vaikai - su meile jums“ 4 19 
Vilniaus mokytojų 

namai  
S. Mameniškienė GEUS 

268.  Tarptautinė stendinių modelių paroda 5 22-24 LMNŠC 500 J. Karolis KS 



 

 

32 

 

269.  Paroda Biologinės įvairovės dienai 5 23 VU Botanikos sodas 
 

S. Mameniškienė GEUS 

270.  Olimpinės fotografijos paroda 6  7 Kaunas 50 G. Karolienė MKUS 

271.  Olimpinio piešinio paroda 6 7 Kaunas 50 L.Kisnieriūtė PUS 

272.  LMNŠC atvirų durų diena 9 8 LMNŠC 300 J. Karolis KS 

273.  
 Lietuvos mokinių dailės olimpiados laimėtojų darbų. paroda  skirta M.K.Oginskio 250 gimimo 

metinėms paminėti „Dvarų istorijos“ 
9 20 Rietavas, Plungės raj.  30 A. Urbelionienė MTUS 

274.  
Lietuvos mokinių dailės olimpiados laimėtojų darbų. paroda  skirta M.K.Oginskio 250 gimimo 

metinėms paminėti „Dvarų istorijos“ 
10 21 LR Seimas 30 A.Urbelionienė MKUS 

275.  Metodinė dailės paroda „Mano vasara“ 11 1-30 LMNŠC 50 V.Penkauskaitė NŠMS 

276.  Mokinių fotografijos paroda 12-1 11 LMNŠC 55 G. Karolienė MTUS 

Lietuvos mokinių dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose 2015 m.  

 Renginys Mėnuo Diena Vieta 
Dalyvių 

skaičius 

Atsakingas 

asmuo 
Skyrius 

1.  Baltijos šalių mokinių turizmo technikos varžybos Latvijoje 2 20–22 Ryga, Latvija 16 M. Juškevičius TEUS 

2.  
XXIII Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų mokinių, darbuotojų ir direktorių sporto 

žaidynės 
5 21-23 Estija 65 G. Prunskus KKSUS 

3.  Tarptautinės jaunių laivų modelių sporto varžybos „Tamme Karikas Cup 2015“ 5 29-31 Otepaa, Estija 5 V. Pumputis MTUS 

4.  
Tarptautinės kosminių modelių sporto pasaulio taurės varžybos „Antanas Gustaitis Cup 

2015“ 
6  26-28 Marijampolė 25 J. Žamoitis MTUS 

5.  Baltijos šalių laivų modelių sporto jaunių čempionatas „Kligi 2015“ 7 3-5 Kligi, Latvija 8 V. Pumputis MTUS 

6.  GLOBE programos dalyvių ekspedicija  8 2-7 Nalijarve, Estija 20 M.Simanavičienė GEUS 

7.  Trasinių automodelių Baltijos šalių  V etapas 8 21–23 Jelgava, Latvija 4 G. Nemirienė MTUS 

8.  Laivų modelių sporto jaunių Pasaulio čempionatas 8 21-29 
Lenkija, Kędzierzyn 

Kozle 
15 V. Pumputis MTUS 

9.  Trasinių automodelių Pasaulio čempionatas 10 1-15 Lustenice,  Čekija     8 G. Nemirienė MTUS 

10.  Trasinių automodelių Baltijos šalių VII etapas 11 13-15 Sindi, Estija 8 G. Nemirienė MTUS 

11.  Trasinių automodelių Baltijos šalių VIII etapas - finalas 12 12-13 Ryga, Latvija 8 G. Nemirienė MTUS 

     182   

 



 

 

33 

 

2 priedas 

GABIŲ IR TALENTINGŲ VAIKŲ UGDYMO PROGRAMOS RENGINIAI 2015 m. 

Nr. Priemonė Data Vieta 
Daly-

vių sk. 

Atsakingas 

asmuo 

I ŠALIES RENGINIAI     

1.  Lietuvos mokinių lotynų kalbos ir Antikos kultūros olimpiada vasario 27 d. Vilnius 45 T. Songulija 

2.  Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada  vasario 28 d. Vilnius 82 I. Linkevičiūtė 

3.  18-oji Lietuvos mokinių filosofijos olimpiada kovo 6–7 d. Vilnius 36 D. Mackevič 

4.  Respublikinis anglų kalbos konkursas kovo 6–7 d. Kaunas 76 I. Linkevičiūtė 

5.  ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinio etapo antrasis turas   kovo 12–14 d. Vilnius 100 J. Karolis 

6.  Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 

mokiniams  

kovo 13–14 d. Druskininkai 142 T. Songulija 

7.  26-oji  Lietuvos mokinių lenkų kalbos olimpiada kovo 18–20 d. Vilnius, Trakų r. 36 D. Mackevič 

8.  53-ioji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada  kovo 19–21 d. Vilnius 115 R. Leinartaitė 

9.  Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiada  kovo 20–21 d. Šilutė 36 I. Linkevičiūtė 

10.  26-oji Lietuvos mokinių  informatikos olimpiada kovo 20–23 d. Alytus 49 L. Rukienė 

11.  48-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada  kovo 26–28 d. Birštonas 98 R. Leinartaitė 

12.  Lietuvos mokinių prancūzų kalbos olimpiada  kovo 27–28 d. Anykščiai 34 I. Linkevičiūtė 

13.  64-oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada  balandžio 1–2 d. Vilnius 129 L. Rukienė 

14.  Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursas  balandžio 1–2 d. Biržai 108 T. Songulija 

15.  ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinio etapo baigiamasis turas  balandžio 2–3 d. Vilnius 40 J. Karolis 

16.  Lietuvos mokinių technologijų olimpiada  balandžio 8–9 d. Kaunas 68 I. Linkevičiūtė 

17.  63-ioji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada  balandžio 9–11 d. Molėtų r. 118 R. Leinartaitė 

18.  22-oji Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiada balandžio 9–11 d. Kaunas 90 D. Mackevič 

19.  Lietuvos mokinių muzikinės kūrybos konkursas  balandžio 11 d. Klaipėda 70 V. Drobelytė 

20.  21-oji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada balandžio 17 d.  Vilnius 86 L. Rukienė 

21.  21-oji Lietuvos mokinių dailės olimpiada balandžio  23–24 d. Vilnius 70 A. Urbelionienė 

22.  13-oji Lietuvos mokinių astronomijos olimpiada  balandžio 23–25 d. Vilnius, Molėtų r. 40 A. Visockienė 

23.  14-asis tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis „Pirmoji uždanga“ balandžio 23–25 d. Alytus 180 V. Drobelytė 

24.  25-oji Lietuvos mokinių istorijos olimpiada balandžio 24–25 d. Vilnius 80 D. Mackevič 

25.  47-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas  balandžio 24–26 d. Šiaulių r. 107 T. Songulija 

26.  27-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada gegužės 7–9 d. Nida 110 D. Mackevič 

27.  Lietuvių kalbos olimpiada tautinių mažumų mokyklų mokiniams  gegužės 22–23 d. Trakai 41 T. Songulija 

28.  44-asis tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas gegužės 8 d. Vilnius 107 T. Songulija 

29.  7-oji Lietuvos mokinių gamtos mokslų olimpiada  spalio 2 d. 11 Lietuvos miestų 1065 R. Leinartaitė 

30.  Lietuvos mokinių praktinė gamtos mokslų olimpiada spalio mėn. Vilnius 100 R. Leinartaitė 

31.  4-oji Lietuvos mokinių muzikos olimpiada lapkričio 21 d. Klaipėda 42 V. Drobelytė 

32.  25-oji Lietuvos mokinių jaunųjų geologų olimpiada  lapkričio 21–22 d. Vilnius 70 A. Augūnienė 

33.  Respublikinė viktorina „Po žvaigždėtu dangum“ lapkričio mėn. Vilnius 100 A. Visockienė 

34.  26-asis fizikos čempionatas  gruodžio 5 d. 5 Lietuvos miestai 500 R. Leinartaitė 



 

 

34 

 

35.  Lietuvos mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose pagerbimo šventė LR 

Seime  

gruodžio 14 d. Vilnius 150 G. Beresnevičius 

    4320  

II KITI DALINIAI FINANSUOJAMI RENGINIAI     

1.  Lietuvos mokinių geografijos olimpiada „Mano gaublys“ (6-8 kl. mokiniams) kovo 13 d. Visa Lietuva 100 D. Mackevič 

2.  Lietuvos mokinių dainuojamosios poezijos konkurso regioninis etapas kovo mėn. Regionuose 100 T. Songulija 

3.  Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso regioninis etapas kovo mėn. Regionuose 100  

4.  Lietuvos mokinių daugiakalbystės olimpiada balandžio 18 d. Vilnius 100 I. Linkevičiūtė 

5.  Prancūzų kalbos konkursas „Je parle français et toi?“ balandžio 18 d. Vilnius 60 V. Drobelytė 

6.  Rašinių, skirtų DNR dienai paminėti, konkursas balandžio 24 d. Vilnius 100 R. Leinartaitė 

7.  Mokinių mokomųjų bendrovių konkursas (MMB mugė) balandžio mėn. Vilnius 250 L. Rukienė 

8.  Lietuvos mokinių dainuojamosios poezijos konkurso šalies etapas balandžio mėn. Vilnius 100 T. Songulija 

9.  Lietuvos mokinių debatų vokiečių kalba renginiai balandžio mėn. Vilnius 0 I. Linkevičiūtė 

10.  Tarptautinė mokinių matematikos konkurso „Kengūra“ ir laimėtojų stovyklos 

organizavimas 

liepos-rugpjūčio mėn. Molėtų r. 250 L. Rukienė 

11.  Respublikinė gimtosios kalbos konferencija vasario 27−28 d Šiauliai 100 T. Songulija 

12.  Lietuvos mokinių edukacinė vasaros debatų anglų k. stovykla  birželio 15–21 d. Vilnius 140 I. Linkevičiūtė 

13.  Lietuvos mokinių debatų anglų kalba turnyras lapkričio mėn. Vilnius 120 I. Linkevičiūtė 

    1520  

III PASIRENGIMO STOVYKLOS      

1.  Atrankos ir pasirengimo stovykla į Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiadą sausio – kovo mėn.  Vilnius 30 R. Leinartaitė 

2.  Atrankos ir pasirengimo stovykla į Baltijos šalių chemijos olimpiadą balandžio mėn.  Vilnius 14 R. Leinartaitė 

3.  Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę biologijos olimpiadą balandžio – birželio mėn.  Vilnius 15 R. Leinartaitė 

4.  Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę fizikos olimpiadą  balandžio – liepos mėn.  Vilnius 10 R. Leinartaitė 

5.  Atrankos stovykla į Tarptautinę matematikos ir Vidurio Europos matematikos 

olimpiadas  

balandžio 11–12 d Vilnius 25 L. Rukienė 

6.  Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę chemijos olimpiadą m. gegužės – liepos mėn.  Vilnius 15 R. Leinartaitė 

7.  Pasirengimo Tarptautinei matematikos olimpiadai stovykla  birželio mėn. Vilnius 6 L. Rukienė 

8.  Pasirengimo Tarptautinei astrofizikos ir astronomijos olimpiadai stovykla liepos mėn. Vilnius 4 A. Visockienė 

9.  Pasirengimo Gamtos mokslų olimpiadai stovykla liepos mėn. Vilnius 60 R. Leinartaitė 

10.  Pasirengimo Tarptautinei astronomijos olimpiadai stovykla rugsėjo mėn. Vilnius 7 A. Visockienė 

11.  Pasirengimo Tarptautinei geografijos olimpiadai stovykla rugpjūčio mėn. Vilnius 8 D. Mackevič 

12.  Pasirengimo Baltijos kelio matematikos olimpiadai stovykla  spalio mėn. Vilnius 5 L. Rukienė 

13.  Pasirengimo Tarptautinei informatikos olimpiadai stovykla liepos mėn. Vilnius 12 L. Rukienė 

14.  Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę jaunių gamtos mokslų olimpiadą spalio – lapkričio mėn. Vilnius 40 R. Leinartaitė 

    241  

IV DALYVAVIMAS TARPTAUTINIUOSE RENGINIUOSE     

1 Tarptautinė filosofijos olimpiada gegužės 14-18 d. Talinas, Estija 2+2 D. Mackevič 

2 20-asis tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalių festivalis balandžio 11–16 d. Vengrija, Pėčas 10 V. Drobelytė 

3 Pasaulio individualių debatų ir oratorinio meno čempionatas balandžio 11 d. Hong Kongas 2+1 I. Linkevičiūtė 



 

 

35 

 

4 45-oji Tarptautinė lenkų kalbos olimpiada balandžio 15–18 d. Varšuva, Lenkija 7 D. Mackevič 

5 13-oji Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiada balandžio 26 d. – gegužės 3 d. Austrija, Klagenfurt 6+3 R. Leinartaitė 

6 21-oji Baltijos šalių informatikos olimpiada balandžio 28 – gegužės 4 d.  Varšuva, Lenkija 6 L. Rukienė 

7 23-ioji Baltijos šalių chemijos olimpiada balandžio 24-26 d.  Daugpilis, Latvija 6+2 R. Leinartaitė 

8 56-oji tarptautinė matematikos olimpiada liepos 4–16 d. Čiangmajus, Tailandas 4 L. Rukienė 

9 46-oji tarptautinė fizikos olimpiada liepos 5–12 d. Indija, Mumbai 3+2 R. Leinartaitė 

10 27-oji tarptautinė informatikos olimpiada liepos 19–26 d. Almata, Kazachstanas 3 L. Rukienė 

11 26-oji tarptautinė biologijos olimpiada liepos 12–19 d.  Danija, Aarhus 4+2 R. Leinartaitė 

12 Pasaulio komandinių debatų čempionatas liepos 27– rugpjūčio 6 d. Singapūras 5+2 I. Linkevičiūtė 

13 47-oji tarptautinė chemijos olimpiada liepos mėn.  Azerbaidžanas, Baku 4+2 R. Leinartaitė 

14 12-oji tarptautinė geografijos olimpiada rugpjūčio mėn. Tverė, Rusija 4 D. Mackevič 

15 Tarptautinė astrofizikos ir astronomijos olimpiada rugpjūčio mėn. Indonezija, Semarangas  4 A. Visockienė 

16 9-oji Vidurio Europos matematikos olimpiada rugpjūčio 25–31 d. Koper, Slovėnija 6 L.Rukienė 

17 26-asis Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkursas rugsėjo 16–22 d. Milanas, Italija 3+1 J. Karolis 

18 26-oji „Baltijos kelio“ matematikos olimpiada lapkričio 5-9 d. Stokholmas, Švedija 6 L. Rukienė 

19 12-oji Tarptautinė jaunių gamtos mokslų olimpiada gruodžio 2–11 d.  P. Korėja 6+3 R. Leinartaitė 

    91+20  

V TARPTAUTINIŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS     

1 Baltijos šalių vokiečių kalbos olimpiada gegužės 8–10 d. Vilnius 40 I. Linkevičiūtė 

 



 

 

36 

 

 

2015 metais mokinių laimėti medaliai tarptautinėse olimpiadose 

Nr. Pasauliniai renginiai Data Vieta Aukso Sidabro Bronzos 

1.  Tarptautinė filosofijos olimpiada gegužės mėn. Tartu, Estija - - - 

2.  45-oji Tarptautinė lenkų kalbos olimpiada balandžio 15–18 d. Varšuva, Lenkija - - 1 

3.  56-oji tarptautinė matematikos olimpiada liepos 4–16 d. Čiangmajus, Tailandas - - 1 

4.  46-oji tarptautinė fizikos olimpiada liepos 5–12 d. Indija, Mumbai - 1 1 

5.  27-oji tarptautinė informatikos olimpiada liepos 19–26 d. Almata, Kazachstanas - 1 1 

6.  26-oji tarptautinė biologijos olimpiada liepos 12–19 d.  Danija, Aarhus - 1 2 

7.  47-oji tarptautinė chemijos olimpiada liepos mėn.  Azerbaidžanas, Baku 1 - 3 

8.  12-oji tarptautinė geografijos olimpiada rugpjūčio mėn. Tverė, Rusija - 2 - 

9.  Tarptautinė astrofizikos ir astronomijos olimpiada rugpjūčio mėn. Indonezija, Semarangas  - 1 - 

10.  26-asis Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkursas rugsėjo 16–22 d. Milanas, Italija    

11.  12-oji Tarptautinė jaunių gamtos mokslų olimpiada gruodžio 1–11 d.  P. Korėja   6 

 IŠ VISO   1 6 15 

 

 
Komandiniai medaliai 

 Renginys Data Vieta Aukso Sidabro Bronzos 

1.  13-oji Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiada (komandinė) balandžio 26 d. – 

gegužės 3 d. 

Austrija, Klagenfurt 3 3  

 

 

 Regioniniai renginiai Data Vieta Aukso Sidabro Bronzos 

1.  21-oji Baltijos šalių informatikos olimpiada balandžio 28 – gegužės 4 d.  Varšuva, Lenkija   1 

2.  Baltijos šalių vokiečių kalbos olimpiada gegužės 8–10 d. Vilnius    

3.  26-oji „Baltijos kelio“ matematikos olimpiada lapkričio 5-9 d. Stokholmas, Švedija    

4.  9-oji Vidurio Europos matematikos olimpiada rugpjūčio 25–31 d. Koper, Slovėnija    

5.  23-ioji Baltijos šalių chemijos olimpiada balandžio 24-26 d.  Daugpilis, Latvija 1  1 

 



 

 

37 

 

3 priedas 

2015 METŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO IR KITI RENGINIAI  

Nr. Renginio pavadinimas Mėn. Diena Miestas 
Dalyvių 

sk. 
Atsakingas Bendradarbiavimas 

1.  Seminaras "Neformalusis ugdymas - kelias į laisvą ir nepriklausomą asmenybę" 1 9  LMNŠC 24 R.Orlauskienė   

2.  Jaunųjų tyrėjų vadovų mokymai (I srautas) 1 13-16 LMNŠC 30 A. Visockienė JT projektas 

3.  Metodinio žaidimo "Profesijų labirintas" pristatymas karjeros specialistams 1 20 LMNŠC 20 
G. Adomaitytė, 

D. Gecevičiūtė 
UKS 

4.  Jaunųjų tyrėjų vadovų mokymai (II srautas) 1 20-23 LMNŠC 30 A. Visockienė JT projektas 

5.  
Seminaras „Keramikos technologijos pagrindai ir dekoravimas angobavimo 

technikomis“ 
1 21   LMNŠC 19 R.Orlauskienė MKUS 

6.  Seminaras "Kritinis mąstymas: informaciniai karai žiniasklaidoje" 1 23 LMNŠC 34 J.Radzevičiūtė  PUS (A.Demšienė) 

7.  Seminaras „Turizmas - patraukli neformaliojo vaikų švietimo veikla“ 1 23-24 Kupiškio r. 19 J.Radzevičiūtė  TEUS (M. Juškevičius) 

8.  Seminaras "Aktyviųjų mokymo metodų taikymas vaikų sportiniame ugdyme" 1 27 LMNŠC 28 I.Rumbauskaitė   

9.  Jaunųjų tyrėjų vadovų mokymai (III srautas) 1 27-30 LMNŠC 30 A. Visockienė JT projektas 

10.  Seminaras „Tekstūra, faltūra ir reljefas keramikoje“ 1 28  LMNŠC 19 R,Orlauskienė MKUS 

11.  
Seminaras "Dviejų lygių Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiada – šansas 

kiekvienam besimokančiam"  
1 30 Goethe's institutas 24 R,Orlauskienė Goethe's institutas 

12.  Seminaras „Užgavėnių personažai ir kaukės mūsų kultūroje“ 2 3-4  LMNŠC 31 J.Radzevičiūtė  VEKC 

13.  Seminaras "Gamtamokslinis ugdymas pradinėse klasėse"  2 10 Vilnius 20 R,Orlauskienė MTUS 

14.  Seminaras "Fizinis pajėgumas ir kamuolių perkusija" 2 18  LMNŠC 23 I.Rumbauskaitė   

15.  Seminaras "Pradinių klasių  mokinių kūrybiniai projektai pavasario šventėms" 2 19 Vilnius 19 R,Orlauskienė   

16.  Seminaras "Naujoji Z karta: kitoks mokymasis ir pedagoginis bendradarbiavimas" 2 20  LMNŠC 34 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

17.  Seminaras "Mokomųjų dalykų integracija mokinių tiriamuose darbuose" 2 21  LMNŠC 40 V.Norkūnienė MTUS 

18.  Seminaras "Naujoji Z karta: kitoks mokymasis ir pedagoginis bendradarbiavimas" 2 24  LMNŠC 26 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

19.  
Seminaras "Naujosios floristinės tendencijos, netradicinių gamtinių medžiagų 

panaudojimas" 
2 24  LMNŠC 21 R.Orlauskienė 

GEUS, (L. Traškevičius)                                                        

20.  Seminaras "Fizinis pajėgumas ir kamuolių perkusija" 2 25  LMNŠC 25 I.Rumbauskaitė   

21.  Seminaras „Alfa kartos vaikų ugdymo perspektyvos“ 2 26  LMNŠC 30 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

22.  
Seminaras "Neformaliojo ugdymo priemonės ir metodai, skatinantys kūrybiškumą ir 

sąmoningumą" 
2 26 

Vilniaus jaunųjų 

turistų centras 
35 J.Radzevičiūtė  

Vilniaus jaunųjų turistų 

centras 

23.  Seminaras „Kaip šešėliai žadina kūrybinę vaizduotę ir priešinasi patyčioms“ 2 27  LMNŠC 24 R,Orlauskienė 
MKUS (V. Drobelytė) 

24.  Seminaras "Sveikos gyvensenos ugdymas 3 6  LMNŠC 23 I.Rumbauskaitė   

25.  Seminaras „Tekstūra, falktūra ir reljefas keramikoje“ 3 6  LMNŠC 16 R,Orlauskienė MKUS 



 

 

38 

 

26.  Seminaras „Margučių raštai – pavasario šaukliai“ 3 12  LMNŠC 24 J.Radzevičiūtė    

27.  Seminaras "Estetikos elementų ir informavimo sistemos dermė" 3 13 Kaunas 37 R.Orlauskienė GEUS, S.Mameniškienė 

28.  
Seminaras "Kalbos sistemos pažinimo logika ir rašybos įgūdžių formavimas pagal 

atnaujintą Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo programą" 
3 13 Druskininkai 85 V.Norkūnienė 

GTVUS (T. Songulija) 

29.  Seminaras "Aktyviųjų mokymo metodų taikymas vaikų sportiniame ugdyme" 3 16  LMNŠC 28 I.Rumbauskaitė   

30.  Seminaras "Pavasario švenčių ypatumai" 3 17-18  LMNŠC 29 J.Radzevičiūtė  VEKC 

31.  Seminaras "Išmaniųjų technologijų panaudojimas cheminiame eksperimente" 3 19 
Vilnius, karaliaus 

Mindaugo pagr. m-kla 
26 J.Ragulytė GTVUS (R. Leinartaitė) 

32.  Seminaras "Karpiniai - mokinių saviraiška ir kūrybinių gebėjimų ugdymas" 3 20  LMNŠC 19 R,Orlauskienė MKUS 

33.  Seminaras "Naujoji Z karta: kitoks mokymasis ir pedagoginis bendradarbiavimas" 3 20  LMNŠC 22 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

34.  Seminaras "Problemų sprendimas bendradarbiaujant" 3 21 Alytus 24 J.Ragulytė GTVUS (L. Rukienė) 

35.  Seminaras "Kūrybiškumą lavinantys judrieji žaidimai" 3 25 , LMNŠC 33 I.Rumbauskaitė   

36.  
Seminaras "Praktiniai darbai biologijos pamokose: gėlių panaudojimas biologinių 

procesų tyrimui ir elektrolizei" 
3 26 Birštonas 34 J.Ragulytė 

GTVUS (R. Leinartaitė) 

37.  
Seminaras "Virtualių mokymosi objektų kūrimas: technologinis ir edukacinis 

aspektas" 
3 27 LMNŠC 25 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

38.  Seminaras "Netradicinė ir integruota prancūzų kalbos pamoka" 3 27 Anykščiai 12 J.Ragulytė GTVUS (I. Linkevičiūtė) 

39.  Seminaras "Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso rezultatų analizė" 4 2 Biržai 37 J.Ragulytė GTVUS (T.Songulija) 

40.  Seminaras „Alfa kartos vaikų ugdymo perspektyvos“ 4 2 LMNŠC 24 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

41.  Seminaras "Mokinių sauga renginių ir išvykų metu" 4 3 Kaunas 33 J.Radzevičiūtė  Lietuvos šaulių sąjunga 

42.  
Seminaras „Ugdanti gamta: edukacija šalies saugomose teritorijose, gerosios patirtys 

ir naujos galimybės“ 
4 7 

Zarasų r. Gražutės 

regioninis parkas 
38 R,Orlauskienė 

GEUS (R. Babiedaitė) 

43.  Seminaras "Kūrybingumo ugdymas ir vertinimas" 4 8 LMNŠC 21 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

44.  Seminaras "Gamtamokslinis ugdymas pradinėse klasėse"  4 9 LMNŠC 26 R,Orlauskienė MTUS 

45.  Seminaras "Nanotechnologija mokslo krypčių sandūroje" 4 9 Alanta 29 V.Norkūnienė GTVUS (R. Leinartaitė) 

46.  Seminaras "Kultūrų dialogo aktualumas ir reikšmė rusų kalbos mokyme" 4 9 Kaunas 93 V.Norkūnienė GTVUS (D. Mackevič) 

47.  
Seminaras „Keramikos technologijos pagrindai ir dekoravimas angobavimo 

technikomis“ 
4 10 LMNŠC 18 R,Orlauskienė 

MKUS 

48.  Seminaras "Kūrybiškumą lavinantys judrieji žaidimai" 4 14 LMNŠC 21 I.Rumbauskaitė   

49.  Seminaras "Fizinis aktyvumas ir pratimai porose" 4 22 LMNŠC 34 I.Rumbauskaitė   

50.  
Seminaras „Ugdanti gamta: edukacija šalies saugomose teritorijose, gerosios patirtys 

ir naujos galimybės“ 
4 23 

Šiaulių r. Kurtuvėnų 

regioninis parkas 
31 R,Orlauskienė 

GEUS (R. Babiedaitė) 

51.  Seminaras "Hablo kosminiam teleskopui 25 metai" 4 23-24 Vilnius, Molėtai 19 I.Rumbauskaitė A. Visockienė 

52.  
Seminaras "Dailės ugdymas mokykloje. Šiuolaikinės dailės teorija ir praktika: nuo 

tradicinių technologijų iki performatyvios raiškos" 
4 24 

Vilnius, Dailės 

mokykla 
56 R.Orlauskienė 

MKUS (A. Urbelionienė) 

53.  
Seminaras "Lietuvos gynyba. Ką turime žinoti apie pasirengimą ekstremalioms 

situacijoms ir karo metui." 
4 29 LMNŠC 96 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

54.  Seminaras "Pedagogų bendravimas su alfa kartos vaikų tėvais" 5 5 LMNŠC 20 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

55.  
Seminaras „Laukų ir pievų gėlės: nuo pažinimo iki ilgai besilaikančių puokščių 

komponavimo“ 
5 7 LMNŠC 17 R,Orlauskienė 

  



 

 

39 

 

56.  Seminaras " Geografinis takas - integrali geografijos ugdymo proseso dalis" 5 7 Neringa 81 J.Radzevičiūtė  GTVUS (D. Mackevič) 

57.  
Gerosios patirties sklaida „Geografija ir geologija neformaliajame vaikų švietime: 

Estijos patirtis“ 
5 8-10 Estija 40 J.Radzevičiūtė  

TEUS (A. Augūnienė) 

58.  
Patirties mainai "Lietuvos ugdymo įstaigų edukacinių erdvių kokybės gerinimo 

prielaidos, remiantis Vroclavo ir Prahos visuomenės švietimo institucijų patirtimi" 
5 12-17 Čekija, Lenkija 40 S. Mameniškienė GEUS 

59.  Seminaras "Fizinis aktyvumas ir pratimai porose" 5 13 LMNŠC 18 I.Rumbauskaitė   

60.  Seminaras-sąskrydis „Turizmas – patraukli fizinio aktyvumo priemonė“ 5 16-17 Ne Vilnius 41 J.Radzevičiūtė  TEUS (R. Užubalis) 

61.  Seminaras "Z karta formaliajame ir neformaliajame ugdyme" 5 22 Trakai 31 V.Norkūnienė GTVUS (T. Songulija) 

62.  Seminaras "Mokinių sauga renginių ir išvykų metu" 6 9 Kaunas 30 J.Radzevičiūtė    

63.  Seminaras "Ugdymo įstaigų gamtinės ir kultūrinės erdvės, jų kūrimo galimybės" 6 19 Šeduva 52 R,Orlauskienė GEUS, S. Mameniškienė                                                       

64.  
Patirties mainai „Geroji patirtis - skirtingo amžiaus mokiniams didelėse edukacinėse 

erdvėse“ 
7 13-14 Latvija 34 R,Orlauskienė 

GEUS, S. Mameniškienė                                                       

65.  
Seminaras „Laukų ir pievų gėlės: nuo pažinimo iki ilgai besilaikančių puokščių 

komponavimo“ 
9 17  LMNŠC 16 R,Orlauskienė 

  

66.  Seminaras "Gamtos ir kultūros sąlyčio zonos mokyklų edukacinėse erdvėse" 9 22 Lazdijų r. 39 R,Orlauskienė GEUS, S. Mameniškienė                                                       

67.  Seminaras „Kūrybiškumą lavinantys judrieji žaidimai“ 9 24 LMNŠC 36 I.Rumbauskaitė   

68.  Seminaras „Lietuvos kulinarinio ir etninio paveldo akcentai vestuvių papročiuose“ 9 29 LMNŠC 50 J.Radzevičiūtė  TEUS (A. Mirinienė) 

69.  Seminaras „Lietuvos vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas“ 9 29 Druskininkai 84 I.Rumbauskaitė KKSUS (R.Ališauskas) 

70.  Seminaras "Olimpinis švietimas Lietuvoje" 10 2 Vilnius 93 V.Norkūnienė LTOK 

71.  Seminaras "Rudens šventės kalendoriniame cikle" 10 6-7 LMNŠC 50 J.Radzevičiūtė  VEKC 

72.  
Tarptautinė konferencija „Įtraukianti kūrybiška gamtamokslinė edukacija: įvairovė 

darnos link“. 
10 8 

VU Botanikos 

sodas 
87 S. Mameniškienė GEUS 

73.  Seminaras „Studijinis apšvietimas portretinėje fotografijoje“ 10 9 LMNŠC 27 R,Orlauskienė MKUS (G. Karolienė) 

74.  Seminaras "Ankstyvasis ugdymas karjerai" 10 9 LMNŠC 14  D.Gecevičiūtė UKS 

75.  Seminaras "Aplinkos stebėjimo įgūdžių tobulinimas pagal GLOBE programą" 10 9-10 LMNŠC 18 R,Orlauskienė GEUS, M.Simanavičiėnė                                                      

76.  
Seminaras "Netradicinis fizinis aktyvumas pradiniame ugdyme: kamuolių žaismas ir 

pratimai porose" 
10 19 LMNŠC 30 I.Rumbauskaitė   

77.  Seminaras „Šiuolaikinės karjeros valdymas prasideda mokykloje" 10 13 LMNŠC 25  D.Gecevičiūtė UKS 

78.  Seminaras "LDK giminių istorija ir paveldas Lietuvoje" 10 23 LMNŠC 27 J.Radzevičiūtė  
Kultūros paveldo 

departamentas 

79.  

Praktiniai mokymai mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams ir tėvams, 

auginantiems specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus „Vesk vaiką sėkmės 

link“ 

10 26-30 LMNŠC 150 J.Karolis 
 

80.  Konkursas mokytojams „Pilietiškumo ugdymo sėkmės istorija“  10 27 Jurbarko r. 59 A. Demšienė PUS 

81.  Seminaras "Pilietiškumo ugdymo sėkmės istorija: gerosios patirties sklaida" 10 27 Jurbarko r. 76 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

82.  
Seminaras „Sąmoningas gyvenimo kelio ir karjeros planavimas naudojant "Mokinių 

ugdymo karjerai pasiekimų aplanką“ 
10 27 LMNŠC 14 

 D.Gecevičiūtė 

M.Žemaitis 
UKS 

83.  Seminaras "Gamtamokslinis ugdymas pradinėse klasėse"  10 27-28 LMNŠC 25 R,Orlauskienė MTUS 

84.  Seminaras "Pasitinkant Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį" 10 28 LMNŠC 26 J.Radzevičiūtė  Kultūros paveldo 



 

 

40 

 

departamentas 

85.  
Seminaras "Netradicinis fizinis aktyvumas pradiniame ugdyme: kamuolių žaismas ir 

pratimai porose" 
10 28 LMNŠC 29 I.Rumbauskaitė 

  

86.  
Seminaras bendrojo ugdymo mokyklų karjeros specialistams „ Sąmoningas gyvenimo 

kelio ir karjeros planavimas naudojant Mokinių ugdymo karjerai pasiekimų aplanką” 
10 28 LMNŠC 24 D.Gecevičiūtė UKS 

87.  
Seminaras "Kuriantis vaikas dailės ir technologijų pamokose rudenėliui ir šv. 

Kalėdoms artėjant" 
10 29 LMNŠC 25 J.Ragulytė 

  

88.  Seminaras "Frankofoniškasis teatras: meno ir kalbos integracija mokinių ugdyme" 10 29 
Prancūzų kalbos 

institutas 
18 R,Orlauskienė MKUS (V. Drobelytė) 

89.  
Konsultacinis pasitarimas „Vaikų vasara: saugi, turininga, įtraukianti. Ką darysime 

kitaip?“ 
11 3 LMNŠC 81 V.Norkūnienė 

R.Vaitkus  

A. Augūnienė 

90.  Seminaras „Lietuvos etnografiniai regionai: požymiai, gyvybingumas, perspektyvos" 11 4 LMNŠC 29 J.Radzevičiūtė  TEUS (A. Mirinienė) 

91.  
Seminaras "Teorinių ir praktinių žinių darna ugdant pradinių klasių mokinių saugaus 

eismo įgūdžius" 
11 5 LMNŠC 31 J.Ragulytė 

SSUS (I.Kniševskienė) 

92.  Seminaras "LDK giminių istorija ir paveldas Lietuvoje" 11 6 LMNŠC 25 J.Radzevičiūtė  
Kultūros paveldo 

departamentas 

93.  Seminaras "Antglazūrinės dekoravimo technikos keramikoje" 11 6 LMNŠC 18 R,Orlauskienė MKUS (A.Urbelionienė) 

94.  Mokymai „Kaip ruošti mokinius laikyti TOEFL“. 11 9 LMNŠC 20 G.Adomaitytė UKS 

95.  Seminaras ikimokyklinio ugdymo pedagogams „Ankstyvasis ugdymas karjerai“ 11 11 LMNŠC 26  D.Gecevičiūtė UKS 

96.  Seminaras "Mokinių saugaus eismo kompetencijų ugdymas: iššūkiai ir galimybės" 11 12 LMNŠC 30 J.Ragulytė SSUS (I. Kniševskienė) 

97.  

Konferencija „Sveikuolių sveikuoliai – sveikatą stiprinančiose mokyklose. Mokinių, 

mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurso ,,Sveikuolių 

sveikuoliai“ II etapo organizavimas” 

11 12-13 Birštonas 30 
I. Pečiulienė 

R. Rimgaila 
SSUS  

98.  Seminaras "Pasitinkant Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį" 11 13 LMNŠC 28 J.Radzevičiūtė  
Kultūros paveldo 

departamentas 

99.  
Seminaras "Specialiųjų poreikių vaikų, turinčių įvairius stuburo iškrypimus, fizinis 

ugdymas" 
11 17 LMNŠC 36 I.Rumbauskaitė   

100.  „Neformalusis ugdymas – kelias į laisvą ir kūrybišką asmenybę“ 11 20 LMNŠC 32 J.Radzevičiūtė    

101.  Seminaras „Kompozicijų kūrimas: kaip kuria vaikai“ 11 21 
Klaipėdos 

universitetas  
59 R,Orlauskienė 

MKUS (V.Drobelytė) 

102.  
Seminaras "Specialiųjų poreikių vaikų, turinčių įvairius stuburo iškrypimus, fizinis 

ugdymas" 
11 23 LMNŠC 25 I.Rumbauskaitė 

  

103.  
Seminaras "Šiuolaikiniai moksliniai tyrimo metodai: nuo chemijos eksperimento iki 

rezultato analizės" 
11 23 LMNŠC 21 R,Orlauskienė 

MTUS 

104.  Seminaras "Neformalusis ugdymas mokykloje: kas motyvuoja?" BU pavaduotojams 11 24 LMNŠC 23 R,Orlauskienė   

105.  
Seminaras "Kūrybiškumo ugdymas: tarp mito ir realybės" FŠPU meno mokyklos 

direktor. 
11 26 LMNŠC 19 J.Radzevičiūtė  

  

106.  
Seminaras „Sąmoningas gyvenimo kelio ir karjeros planavimas naudojant Mokinių 

ugdymo karjerai pasiekimų aplanką“. 
11 27 LMNŠC 25  D.Gecevičiūtė UKS 

107.  Seminaras "Fizikos ir astronomijos vaidmuo skirtingų mokslo žinių pritaikymo 11 27-28 LMNŠC 26 V.Norkūnienė Metodikos 



 

 

41 

 

strategijoje" (A.Visockienė) 

108.  
Seminaras „Netradicinis fizinis aktyvumas ikimokykliniame ugdyme: kamuolių 

žaismas ir pratimai porose" 
11 30 LMNŠC 33 I.Rumbauskaitė 

  

109.  Seminaras "Žiemos švenčių apeigynas" 12 1-2 LMNŠC 53 J.Radzevičiūtė  VEKC 

110.  
Seminaras "Neformalusis ugdymas mokykloje: kas motyvuoja?" savivaldybių 

švietimo skyrių specialistai 
12 3 LMNŠC 20 R,Orlauskienė   

111.  
Seminaras "Kūrybiški gyvosios edukacijos metodai ugdant bendruomenės saviraišką 

ir vaikų norą pažinti" 
12 4 LMNŠC 38 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

112.  
Baltijos jūros projekto ir GLOBE programos konferencija „Aplinkosaugos projekto 

įgyvendinimas mano mokykloje“ 
12 5 LMNŠC 54 M.Simanavičienė GEUS 

113.  Seminaras „Tekstūra, faktūra ir reljefas keramikoje“ 12 7 LMNŠC 14 R,Orlauskienė MKUS (A.Urbelionienė) 

114.  Seminaras "Aktyviųjų mokymo metodų taikymas vaikų sportiniame ugdyme" 12 7 LMNŠC 29 I.Rumbauskaitė   

115.  
Seminaras "Netradicinis fizinis aktyvumas neformaliajame ugdyme" FŠPU sporto 

mokyklų direktoriai 
12 9 LMNŠC 34 I.Rumbauskaitė 

  

116.  Konkursas „Geriausių Lietuvos kūno kultūros mokytojų penketukas 2015 m."  12 10 
Kino centras 

„Vingis" 
10 L.Kisnieriūtė PUS 

117.  
Seminaras "Pedagogų tarpusavio partnerystė integruojant specialių poreikių vaikus į 

bendruomenę" 
12 11 LMNŠC 24 J.Radzevičiūtė  PUS (A. Demšienė) 

118.  Seminaras „Etninės kultūros paveldas ir gamta fotografijoje" 12 11 LMNŠC 30 R,Orlauskienė MKUS (G. Karolienė) 

119.  Seminaras ikimokyklinio ugdymo pedagogams „Ankstyvasis ugdymas karjerai“ 12 11 LMNŠC 24  D. Gecevičiūtė UKS 

120.  
Seminaras "Kūrybiški gyvosios edukacijos metodai ugdant bendruomenės saviraišką 

ir vaikų norą pažinti" 
12 15 LMNŠC 32 J.Radzevičiūtė  PUS (A.Demšienė) 

121.  
Nacionalinis padėkos renginys mokytojams, skatinantiems mokinių mokslinės 

kūrybos, gamtosaugos, ekologinės srities gebėjimų plėtrą, ir mokyklų bibliotekų 

darbuotojams 

12 16 VSTT 85 J.Karolis 
 

122.  
Seminaras „Reggio Emilia ankstyvojo ugdymo filosofija ir ugdymosi karjerai 

galimybės vaikų darželiuose” 
12 18 LMNŠC 20  D. Gecevičiūtė UKS 

 
        4148     



 

 

42 

 

4 priedas 

2015 METŲ NEAKIVAIZDINĖS MOKYKLOS ŠALIES MOKINIAMS  
Nr. Pavadinimas Data Vieta Dalyvių 

skaičius 

Atsakingas asmuo  Bendradarbiavimas Skyrius  

1.  Jaunųjų muziejininkų 

mokykla  

2 sesijos 

 

Vilnius 

 

25 A. Ščiukaitis LDM, LMA, LNM TEUS 

2.  Jaunųjų istorikų mokykla 3 sesijos 

 

Vilnius 50 

 

 

A.Mirinienė Vilniaus universiteto Istorijos 

fakultetas 

3.  Jaunųjų žygeivių mokykla   1 sesija 

 

Vilnius 19 R.Užubalis Lietuvos keliautojų sąjunga 

4.  Jaunųjų geografų mokykla  

 

3 sesijos  

 

Šiauliai 

Zarasų r. Gražutės reg. 

parkas 

Vilnius 

50 

 

L.Kisnieriūtė 

 

LEU, LGD PUS  

5.  Jaunųjų politologų mokykla 3 sesijos  

 

Vilnius 20 L.Kisnieriūtė 

 

VU Tarptautinių santykių instituto 

studentų korporacija RePublica 

6.  Kinologų mokykla (dvimetė, 

VI laida) 

  

4 sesijos 

 

LMNŠC; 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

Veterinarijos akademija 

 

30 

 

S.Mameniškienė Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Veterinarijos akademija; 

Lietuvos kinologų draugija; 

Valstybinė sienos apsaugos tarnyba 

prie LR VRM 

GEUS 

 Kinologų mokykla (dvimetė, 

VII laida) 

  

3 sesijos 

 

LMNŠC; 

Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

Veterinarijos akademija 

 

18 

 

S.Mameniškienė Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Veterinarijos akademija; 

Lietuvos kinologų draugija; 

Valstybinė sienos apsaugos tarnyba 

prie LR VRM 

7.  Aplinkos dizaino mokykla (II 

laida) 

 

2 sesijos 

 

 

 

LMNŠC 

Vilniaus kolegijos 

agrotechnologijų 

fakultetas 

 

10 

 

L.Traškevičius Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų 

fakultetas; VU Kairėnų botanikos 

sodas 

8.  Jaunųjų ornitologų mokykla 

(dvimetė, XVI laida) 

1 sesija 

 

LMNŠC 

 

16 I. Meškinytė Lietuvos ornitologų draugija; LEU 

9.  Jaunųjų biochemikų mokykla 

(XX laida)  

3 sesijos  

 

Vilnius 33 

 

 

I. Pečiulienė VU biochemijos institutas SSUS 

10.  Jaunųjų žurnalistų mokykla (V 

laida) 

3 sesijos LMNSC, Džiaugsmo g. 

44, Vilnius 

15 

 

V. Drobelytė Lietuvos rašytojų sąjunga MKUS 

 Jaunųjų žurnalistų mokykla 

(VI laida) 

3 sesijos  LMNŠC, Džiaugsmo g. 

44 

17 V. Drobelytė Lietuvos rašytojų sąjunga 



 

 

43 

 

12.  Jaunųjų dailininkų mokykla (I 

laida)  

2 sesijos Vilnius 10 A. Urbelionienė Lietuvos dailininkų sąjunga, 

Dailės mokytojų asociacija 

 Jaunųjų dailininkų mokykla 

(II laida)  

4 sesijos Vilnius 9 A. Urbelionienė Lietuvos dailininkų sąjunga, 

Dailės mokytojų asociacija 

13.  Jaunųjų chemikų mokykla 

„Pažinimas“ (dvimetė, 14 

laida) 

 

1 sesija 

 

Vilnius 150 

 

I.Stankevičienė 

 

VU Chemijos fakultetas MTUS 

 

 Jaunųjų chemikų mokykla 

„Pažinimas“ (dvimetė, 15 

laida) 

3 sesijos Vilnius 170 

 

 

I.Stankevičienė 

 

VU Chemijos fakultetas 

 Jaunųjų chemikų mokykla 

„Pažinimas“ (dvimetė, 16 

laida) 

1 sesija  86 I.Stankevičienė 

 

VU Chemijos fakultetas 

    728    

 

 

 



 

 

44 

 

5 priedas 

 

 2015 m. LMNŠC būreliai nuo rugsėjo 1 d. 

Eil. Nr. Būrelio pavadinimas Grupių  sk. 
Mokinių sk. 

grupėse 

1.  Aplinkotyra 1 11 

2.  Astronomija 2 25 

3.  Automodeliavimas 3 36 

4.  Aviamodeliavimas 2 28 

5.  Chemija 1 13 

6.  Dailė 1 8 

7.  Fotografija 2 25 

8.  Jaunieji gamtininkai 4 32 

9.  Kartingai 4 48 

10.  Kosminis modeliavimas 2 28 

11.  Laivų modeliavimas 3 39 

12.  Meninės technologijos 3 33 

13.  Pradinis techninis modeliavimas 7 95 

14.  Radijo ryšys 1 12 

15.  Radioelektronika 2 21 

16.  Vaizdo operatoriai 2 20 

17. Biofizika 1 8 

18. Grojimo akustine ir elektrine gitaromis 1 5 

Iš viso: 42 487 

 

 

 

 

 

 

 


